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T e le f o n y

Zaświadczenia o ulgach 
„Telekomas” chce otrzymać 

do końca marca
Dokumenty potwierdzające pra

wo do nowych ulg z usług łączno
ści dla „Telekomas!!** należy przed
stawić do 31 marca br., poinformo
wał agencję ELTA dyrektor general
ny spółki „Lietuvos telekomas” Gin- 
tautas Pangonis.

Objaśnił on, jakie dokumenty 
powinni złożyć abonenci „Teleko- 
masu”, którym ustalono limit pięciu 
nieodpłatnych godzin lokalnych 
rozmów telefonicznych miesięcznie 
oraz ulgową opłatę abonamentową.

Inwalidzi I grupy powinni 
I pt^eastawiP dówoa osobisty i za
świadczeń o inwalidztwie, a II 
grupy - również zaświadczenie o 
składzie rodziny.

Osoby w wieku 80 lat, zamiesz
kałe samotnie i nie mające zdolnych 
do pracy członków rodziny, powin
ny przedstawić dowód osobisty i za
świadczenie o składzie rodziny.

Byli zesłańcy, więźniowie poli
tyczni, getta oraz uczestnicy ruchu 
oporu w wieku emerytalnym, miesz
kający samotnie i nie mający zdol
nych do pracy członków rodziny, do 
oddziału abonamentowego „Teleko- 
masu” mają przynieść zaświadcze
nie o składzie rodziny i okazać do
wód osobisty, zaświadczenie eme
ryta, a kto ma, to również zaświad- 
czemezesłańca.
W' Rodźmy osób poszkodowanych 
na skutek agresji sowieckiej w 
dniach Ir-13 stycznia 1991 r. i póź
niejszych wydarzeń swoje prawo do

potwlerdząokazując dowócT 
osobisty oraz zaświadczenie po
twierdzające, że należą do poszko
dowanych.

Rodziny wychowujące dzieci in
walidów mają okazać dowód osobi
sty jednego z rodziców, zaświadcze
nie o inwalidztwie dziecka i za
świadczenie o składzie rodziny.

Dla wszystkich wymienionych 
wyżej użytkowników usług „Teleko- 
masu” miesięczna opłata abonamen- 

. towa wynosi 4,20 Lt z wyjątkiem 
wyszczególnionych niżej dwóch 
gruj^bonentów „Telekomasu”, dla 
których ta opłata wynosi 6 Lt.

Pierwsze: osoby w wieku eme
rytalnym, mieszkające samotnie lub 

. z niezdolnymi do pracy członkami 
rodziny w wydziale abonamento
wym „Telekomasu” mają okazać do
wód osobisty, zaświadczenie eme
ryta i zaświadczenie o składzie ro
dziny. Druga grupa: rodziny, wycho
wujące troje i więcej dzieci powin
ny przedstawić w wydziale abona
mentowym dowód osobisty jedne
go z rodziców i zaświadczenie o 
składzie rodziny. Jeśli dzieci mają 
więcej niż 16 lat, potrzebno jest jed
no zaświadczenie stwierdzające, że 
się uczą.

Ponadto „Telekomas” objaśnił, 
jak zrozumieć słowa „zaświadcze
nie o składzie rodziny”: dla osób 
zamieszkałych w domach, prywat
nych jest to książka domowa; dla 
zamieszkałych gdzie indziej - za
świadczenie starostwa bądź za
świadczenie przewodniczącego 
wspólnoty domów mieszkalnych 
(spółdzielni).

Informację na temat ulg „Tele
komasu” można uzyskać pod nume
rem telefonu 09.

(Dokończenie na str. 2)

W spółpraca

Powstał Bałtycko-Amerykański 
Fundusz Partnerski

Wczoraj Międzynarodowa Agen
cja Rozwoju USA i Fundusz Otwartęj- 
Litwy utworzyły Bałtycko-Amerykań
ski Fundusz Partnerski. W uroczysto
ści inauguracyjnej udział wzięli: am
basador USA na Litwie Keith C. 
Smith, prezes Funduszu Otwartej Li
twy Irena Veisaite, minister spraw za
granicznych RL Algirdas Saudargas 
oraz zastępca Przedstawicielstwa 
Amerykańskiej Agencji Rozwoju Mię
dzynarodowego Nicola Studziński. Na 
otwarcie przybyli też ambasadorzy 
Łotwy, Estonii, posłowie na Sejm RL, 
prezes Litewskiego Instytutu Wolne
go Rynku Elena Leontjewa, przedsta
wiciele środków masowego przekazu.

Materialnie Fundusz wspierają 
Międzynarodowa Agencja Rozwoju 
USA oraz szeroko znany w świecie 
amerykański filantrop George Soros. 
Na Bałtycko-Amerykański Fundusz 
Partnerski składa się 15 min USD pie
niędzy państwowych i prywatnych.

Wstępne narady i debaty w tej 
sprawie trwały długo, ale umowę już 
podpisano i rozpoczął się okres orga
nizacyjny. Podstawowym celem Fun

duszu jest pomoc rządu amerykańskie
go dla rozwoju transformacji krajów 
bałtyckich, rozwoju gospodarczo-ryn- 
kowego, instytucji demokratycznych i 
organizacji pozarządowych. Chodzi 
głównie o fachową pomoc w rozwią
zywaniu problemów kulturalno-oświa
towych, medycznych, socjalnych itp. 
Szczególnie dużo do zrobienia jest w 
dziedzinie ustawodawstwa i polityki 
podatkowej. Jednym z zadań nowo po
wstałego Funduszu jest pobudzenie ak
tywności obywatelskiej w sferze wspó- 
łzarządzania państwem. Eksperci z 
USA zauważyli też brak umiejętności 
w zakresie organizacji i zarządzania 
oraz niezbędnych wiadomości z dzie
dziny technicznej w naszym kraju. 
Fundusz ma zamiar koncentrować 
swoją uwagę głównie na tego rodzaju 
edukacji. Pierwsza pomoc finansowa 
zostanie udzielona w drodze konkur
su już jesienią tego roku. Zarząd Fun
duszu będzie też sprawował kontrolę, 
w jaki sposób i na jakie cele ta pomoc] 
będzie wykorzystywana. Program 
współpracy jest przewidziany na 10 lat.

Julitta TRYK

80 tvs. osób -  200 tvs. ha

Litwa przyjęta została do Europejskiej 
Konfederacji Właścicieli Lasów

zwrócono ponad 200 tys. ha lasów. 
Po zakończeniu reformy lasy prywat
ne stanowić będą około 40 proc. ogól
nego obszaru lasów kraju.

Jak poinformował A. Gaiżutis, więk
szość właścicieli litewskich posiada prze
ciętnie po 4-5 ha lasu; nie sposób w nich 
rozwinąć ani większej przedsiębiorczo
ści, ani otrzymać zysku. Dlatego też dla 
naszych właścicieli lasów bardzo się 
przyda doświadczenie innych krajów, 
gdzie bardzo popularne są spółdzielnie 
kilku właścicieli lasów. (ELTA)

Litewskie Stowarzyszenie Właści- 
cieli Lasów zostało stowarzyszonym 
członkiem Europejskiej Konfederacji 
Właścicieli Lasów (GEPF). Nasz kraj 
po Węgrzech jest drugim państwem 
postsowieckim, przyjętym dó tej orga
nizacji międzynarodowej. Liczy ona 
przeszłor12 min właścicieli lasów pry
watnych w krajach europejskich.

Jak powiedział sekretarz zarządu 
Litewskiego Stowarzyszenia Właści
cieli Lasów Algis Gaiżutis, na Litwie 
obecnie przeszło 80 tys. obywatelom

B o d ą c y  -  r o d a k o m

Od kontaktów... do kontraktów
% Powiadają, że pierwsza jaskółka walćzuld w rejonie wileńskim. Inicja-
wiosny nie czyni, ale - dodajmy - zwia- torami tego byłamer rejonu wileńskie-
staje ją. Wszak prędko w jej ślady przy- go Leokadia Januszauśkiene oraz mgr
latają inne. Podobnie jest we współpra-- inż. Jan Joński z Siedleckiego, właści

w y między litewskimi rolnikami, przed- ciel zakładów ,Jnventor”, produkują-
siąbiorcami rejonu wileńskiego a poi- cych sprzęt rolniczy,
skimi z Siedleckiego. Chociaż na dworze mamy jeszcze
f  W tym przypadku taką „pierwszą zimę, wiosnę w rozwoju kontaktów

•jaskółką” były kontakty nawiązane w między przedsiębiorcami litewskimi i
4995 roku pomiędzy polską gminą polskimi zapowiada przyjazd kierow-
Mókobody wSiedleckiem i gminą Ko- nictwa i członków Podlaskiej Izby

Partnerzy przyszłej współpracy prezes ZSA „Nemenczines agroservi- 
sas” Antoni Bortkiewicz, właściciel ZE „Inventor” Jan Joński oraz starosta 
ni. Niemenczyn Mieczysław Borusewicz wiele mają sobie do powiedzenia.

Przemysłowo - Handlo
wej z przewodniczącym 
Rady miasta Siedlce Je
rzym Jackiem Mysz
kowskim na czele.
Wczoraj wNiemenczyń- 
skim Domu Kultury spo
tkali się oni z przedsię
biorcami, pracownikami 
handlu, rolnikami rejo
nów wileńskiego, świę- 
ciańskiego. Na spotkanie 
przybyli również wice- 
mer rejonu święci ańskie- 
go Anna Jurkiewicz, mer 
rejonu solecznickiego Jó
zef Rybak. Mer rejonu 
wileńskiego Leokadia Ja- 
nuszauskiene pełniła rolę 
„gospodyni rejonu i wo
dzireja spotkania”.

Jak powiedział pre
zes zarządu Podlaskiej Izby Przemy
słowo-Handlowej Andrzej Łastowiec- 
ki, celem przyjazdu jest nawiązanie kon
taktów z przedsiębiorcami Wilna, klu- 

v bu „Wileńszczyzna” , którego prezesem 
jest Marian Wojtkiewicz

Wśród przybyłychprzemysłowców 
są właściciele firm handlowych, prze
twórczych, proponujących współpracę 
w  dziedzinie przetwórstwa owocowo - 
warzywnego, produkcji odzieży, środ
ków chemicznych, konserwacyjnych 
elementów stosowanych w budownic- 

- twie, maszyn rolniczych.
- Skoro Polska ma iść do Europy, 

Litwa ma iść do Europy - powiedział

Przewodniczący Rady miasta Siedlce J.J. 
Myszkowski wręcza List Intencyjny merowi rejo
nu wileńskiego Leokadii Januszauskiene.

p. Jerzy Jacek Myszkowski - dlaczego 
więc nie możemy tego robić wspólnie? 
Wyraził on nadzieję, że może uda się 
utworzyć wspólne przedsiębiorstwa z 
udziałem kapitałowym obu stron.

Goście są gotowi pomóc w zorga
nizowaniu stałego centrum wystawien
niczego w Wilnie, które byłoby wio
dącym ośrodkiem współpracy regionu 
środkowo-wschodniego Polski i Wi- 
leńszczyzny. Planują też rozwinięcie 
współpracy między młodzieżą szkół 
średnich, samorządami terytorialnymi 
i gospodarczymi.

Danuta DANOWSKA 
Fot. M. Paluszkiewicz

POLSKU UNIE LOTNICZE- POUSH AIRLINES

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do:
Aten,

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu. 

Wilno, teL26-08-19.

BANK PEKAO S.A. 
Grupa PEKAO SA.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/10 -16.2001 Wilno 

Tel./fax 61-15-41, 22-38-44

: Sentencja dnia 
■ : ;;lVie ma iakiego kryzysu? na 
który naukowcy nie odpowiedzie
liby organizacją seminarium.

Anonim

Redakcja „Kuriera Wi
leńskiego” od 7 lutego 
organizu je m iesięczne  
kursy komputerowe dla 
początkujących: kompu
terowe pisanie tekstów w 
języ ku  po lskim  (W in- 
dows’95 - polska wersja) 
oraz makietowanie (Page 
Maker 6 - polska wersja). 
Wykłady (6 zajęć po 4 go
dziny każde) będą się od
bywać w soboty i n ie
dziele w redakcji „KW” 
(Laisves pr. 60,11 piętro).

Każda osoba, która 
zgłosi się na w/w kursy.bę- 
dzie miała do dyspozycji 
współczesny komputer 
ADĄX Pentium.

Obszerniejszą infor
mację można uzyskać 
pod nr telefonu 42-79-73, 
w dniach pracy od godz. 
8 do 19.
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Tak m yśli 
prem ier

Walka z przestępczością wkrótce stanie się 
znacznie skuteczniejsza

Premier Gediminas Vagnorius jest 
przekonany, że walka z przestępczo
ścią będzie o wiele efektywniejsza, 
gdy organy praworządności zaczną 
realizować kilka przyjętych już 
ustaw, a Sejm uchwali zgłoszone 
przez rząd projekty nowych ustaw.

Na wczorajszej konferencji pra
sowej G. Vagnorius poinformował, 
że w ubiegłym tygodniu na naradzie 
w rządzie z udziałem przedstawicie
li praworządności postanowiono 
wprowadzić w życie przyjęte w ubie
głym roku dwie ustawy, których do
tychczas-nie stosowano.

„Pierwsza ustawa dotyczy 
sprawdzenia, czy majątek został na
byty zgodnie z prawem. Jesteśmy 
przekonani, że decyzje sądu o skon
fiskowaniu przestępcom nielegalnie 
nabytego majątku staną się o wiele 
większą karą dla przestępców, niż 
skazanie ich na rok lub dwa lata wię
zienia” - powiedział premier.

Jak zaznaczył G. Vagnorius, 
sprawdzanie tego, czy majątek zo
stał nabyty zgodnie z prawem, 
przede wszystkim zostanie przepro
wadzone w tych miastach, gdzie 
ostatnio wzrosłailość zamachów ter
rorystycznych - wybuchów oraz

podpalania samochodów.
Premier nie wątpi, że będzie spo

ro protestów z powodu wprowadza
nia ustawy o sprawdzaniu, czy ma
jątek został nabyty zgodnie z pra
wem. Zapewnił jednak, że ta ustawa 
nie będzie „stosowana masowo, byle 
gdzie i byle jak, bez dostatecznych 
podejrzeń”.

„Będą to całkowicie zgodne z li
terą prawa środki, - stwierdził pre
mier. - Prokuratorzy w sądzie będą 
mogli zażądać sprawdzenia, za jakie 
dochody z pracy został nabyty ma
jątek, jeśli wpłynie informacja o dzia
łalności konkretnych przestępców i 
grup przestępczych oraz nielegalnie 
nabytym majątku, chociaż też i prze
pisanym na czyjeś nazwisko” - po
wiedział on.

„Druga ustawa, którą zaczniemy 
wcielać w życie, dotyczy pociągnię
cia do odpowiedzialności karnej osób 
należących do przestępczych gan
gów, Dotychczas karano za tworze
nie i organizowanie tych gangów, a 
teraz będziemy karali i tych, którzy 
do nich należą”, - stwierdził szef rzą
du.

Premier zaznaczył, że walka z 
przestępczością należy do najważ

niejszych priorytetów tego roku. G. 
Vagnorius poinformował, że gabinet 
ministrów zaaprobował i zgłosił Sej
mowi jeszcze kilka aktów prawnych 
o zaostrzeniu walki z przestępczo
ścią. „Przede wszystkim jest to za
ostrzenie odpowiedzialności, prze
widziane w Kodeksie Karnym za po
wodowanie wybuchów, terror* prze
chowywanie ładunków wybucho
wych. Jest też inny projekt ustawy, 
przewidujący zaostrzenie nadzoru 
nad działalnością funkcjonariuszy 
porządku prawnego, a także urzęd
ników” -powiedział premier.

Szef rządu zaznaczył, że insty
tucje praworządności będą miały lep
sze możliwości karania urzędników 
nie tylko za łamanie ustaw i inne wy
kroczenia, aje-też za złe wywiązy
wanie się ze swych obowiązków. _

G. Yagnorius nie zgodził się rów
nież z opinią, że minister spraw we-' 
wnętrznych Vidmantas Żiemelis oraz 
inni pracownicy ministerstwa zbyt 
mało dokładają starań do walki z.prze- 
stępczośc ią. Jest on przekonany' że 
wszystkie ostatnie akty terrory
styczne zostaną wyjaśnione.

(ELTA)

Bulwersująca sprawa
Sąd postanowił przesłuchać A. Butkevicziusa

sąd postanowił badanie dowodów roz- 
począć od przesłuchania A. Butkevicziu- 
sa. A. Butkeviczius podczas śledztwa

'  Wileński Sąd Okręgowy, rozpatru
jący sprawę kamą oskarżonego o oszu
stwo na wielką skalę posła na Sejm Au- 
driusa Butkevicziusa, na czwartkowym 
posiedzeniu odrzucił prośby tego parla
mentarzysty i j ego obrony.

Początkowo odrzucona została 
prośba o zmianę środka prewencyjnego, 
co oznacza, że parlamentarzysta co naj
mniej do końca procesu pozostanie w 
celi na Łukiszkach. Następnie po wy
słuchaniu odczytanego przez prokura
tora Rolandasa Tilindisa aktu oskarżenia

KURIEREM
" •  Decyzją rządu powołana zo

stała komisja, którą zobowiązano, 
aby do 1 majabr. przedstawiła pro
jek t programu mieszkań dla ro
dzin.

•  Radio Litewskie reformuje 
poranną audycję programu pierw
szego, która ma być ciągła i dyna
miczna. Już od 17 lutego radio pań
stwowe rozpoczyna nadawanie no
wej audycji „Ryto garsai” („Poran
ne głosy”). Słuchacze pierwszego 
programu będą odbierali ją  od \ 
godz. 7 JO do 11 w dniach pracy.

•  Minister reform administra
cyjnych i samorządow Kęstutis 
Skrebys zwrócił się do merów naj
większych miast kraju z prośbą o 
przydział parcel dla budowanych 
stacji paliwowych „Mażeikiu naf
ta” _ w dogodnych pod względem 
komercyjnym miejscach.

W. liście ministra K. Skrebysa 
do merów Wilna, Kowna, Kłajpe
dy, Szawel i Poniewieża stwierdza 
się, że ^Mażeikiu nafta” ma duże 
znaczenie dla litewskiej gospodar
ki, a przydział dobrych parcel 
zwiększyłby rentowność przedsię
biorstwa oraz wartość przewidzia
nego do prywatyzacji obiektu.

•  W związku ze świadczony
mi bezrobotnym ulgami socjalny
mi w ciągu stycznia liczba bezro
botnych wzrosła o 11 tys., a poziom 
bezrobocia osiągnął 7,4 proc./

1 lutego na Litewskiej Giełdzie 
Pracy było zarejestrowanych 131,3 
tys. bezrobotnych.

•  Wczoraj litewska twórczyni 
ludowa, tkaczka wstęg Birute Ja- 
naricziene w gmachu Sejmu tkała 
wstęgę, poświęconą 80-leciu nie
podległości Litwy. Wzywa ona rów
nież do ofiarowania w miarę moż
liwości środków na renowację i 
wyposażenie Domu Sygnatariuszy. 
Utkana wstęga i listy ofiarodawców 
zostaną przekazane Muzeum 
Domu Sygnatariuszy.

Tkanie wstęgi rozpoczęła ona 
w Lelijunai (rejon uciański) na 100 
dni przed 16 Lutego. Twórczyni 
ludowa zamierza utkać wstęgę dłu
gości 600 metrów.

wstępnego nie dożył zeznań i dlatego 
jego stanowisko sądowi nie jest jeszcze 
znane.

Sam A. Butkeviczius i jego obrońcy 
prosili, aby sąd pozwolił na złożenie 
zeznań po przesłuchaniu świadków. W 
ten sposób dałoby się zaoszczędzić czas 
i nie zostałoby naruszone prawo A. But- 
kevicziusa do obrony, gdyż podstawo
wy świadek - dyrektor spółki „Dega” 
Klemensas Kirsza „ma jakoby szczegól
ne stosunki z Departamentem Bezpie
czeństwa Państwowego”. Po takiej de
cyzji jeden z obrońców A. Butkevicziu- 
sa adwokat Adomas Liut vinskas popro

sił o.zezwolenie na naradzenie się ze 
swym klientem.

XXX
Grupa sygnatariuszy Aktu 11 Mar

ca poprosiła prezydenta Algirdasa Bra- 
zauskasao zaapelowanie do odpowied
nich instytucji sądowych, aby parlamen
tarzysta Audrius Butkeviczius mógł 
uczestniczyć w organizowanym w pią
tek spotkaniu A. Brazauskasa z sygna
tariuszami.

Dzisiaj do Urzędu Prezydenta za
proszeni są wszyscy, którzy podpisali 
Akt 11 Marca. Spotkanie poświęcone 
jest 80 rocznicy Aktu 16 Lutego.

„Wiadomo jednak, że wśród sygna
tariuszy są i tacy, którzy z powodu fi
zycznego ograniczenia swej wolności nie 
mająmożliwości złożenia wizyty u Pana. 
Wiadomo, że chodzi o A. Butkevicziu- 
sa” - głosi odezwa.

...... (ELTA)
Ku uwadze oszukanych
Przedłużono wypłatę kompensat właścicielom  

wkładów w upadłych bankach
Właściciele wkładów w zbankru

towanych bankach litewskich, któ
rzy w  ciągu dwóch lat nie odebrali 
kompensat państwowych, będą mo
gli to zrobić do końca tego roku.

Tym właścicielom wkładów pań
stwo kompensuje całą sumę oszczęd
ności, nie więcej jednak niż 4 tys. 
litów.

Rząd zatwierdził tryb, zgodnie 
z którym w tym roku będzie wypła
cana reszta kompensat.

W grudniu ub. roku Sejm posta
nowił przedłużyć o jeden rok termin 
wypłaty kompensat.

Większa część właścicieli wkła
dów w zbankrutowanych bankach 
już  odebrała pieniądze. Według 
wstępnych obliczeń, w tym roku
r

wypłaci się nie więcej niż 10 min li
tów.

W latach 1996-97 wypłacono 
45,6 mlh litów tytułem kompensat 
państwowych.

Kompensaty wypłaca się̂  klien
tom 9 banków - „Baltic banku”, Ban
ku Komercyjno-Kredytowego, 
„Ateities”, Spółdzielczego, Kredyto
wego, „Apus”, „Nida”, „Vakaru” i 
„Sekundes bankas”.

Właścicielom wkładów w dwóch 
bankach „Ekspres” i „Lietuvos ver- 
slo” kompensaty juz wypłacono.

Kjientom upadłego banku „Tau- 
ras” kompensaty wypłaca się nie z 
budżetu państwowego, lecz j. Fun
duszu Ubezpieczenia Oszczędności.

(BNS)

Telefony
(Dokończenie ze str.l)

Wydatki za rozmowy przedsiębiorstw 
i instytucji pozostaną bez zmian

Jak twierdzą specjaliści „Lietuvos 
telekomas”, wydatki przedsiębiorstw 
i instytucji za rozmowy telefoniczne 
faktycznie pozostaną bez zmian.

Według danych „Telekomasu”, 
wydatki przedsiębiorstw i instytucji 
narniędzymiastowe rozmowy telefo
niczne przeciętnie zmniejszą się o 23 
proc., a za rozmowy międzynarodo—: 
we - o 4 proc. Zmniejszenie tych 
wydatków skompensuje wydatki 
powstałe z powodu opłaty za roz- 
mowy lokalne, twierdzą specjaliści 
„Telekomasu”.

Statystyka wskazuje na to, że 
.większą część wydatków przedsię
biorstw litewskich stanowią rozmo
wy 'międzymiastowe i międzynaro
dowe, które poprzednio sztucznie 
podwyższono w celu skompensowa- p 
nia wydatków za rozmowy lokalne, 
stwierdza służba łączności ze społe
czeństwem państwowej spółki tele
komunikacyjnej. B

Od 4 lutego wprowadzono na Li
twie jednakową taryfę rozmów mię
dzymiastowych dla wszystkich abo
nentów - 30 ct za minutę (dla ludno

ści wcześniej wynosiła ona 25 ct, dla 
przedsiębiorstw i instytucji - 50 ct). 
W dniach pracy od godziny 22 do 6, a 
także przez całą dobę w dniach wy
poczynku i świąt - dwukrotnie taniej. 
30-procentowa zniżka taryfy mię- 
dzynarodowej łączności telefonicznej 
dla wszystkich telefonujących do 
USA, Kanady, Australii j  wielu innych 
krajów jest stosowana codziennie od| 
godz. 22 do 6 i przez całą dobę w 
dniach wypoczynku. „Lietuvos tele
komas’ za nieuzasadnione uważa za
rzuty niektórych przedsiębiorców 
dotyczące „wygórowanego zysku” 
państwowej spółki telekomunikacyj
nej, gdyż przy wartości „Telekoma
su” około 4 mld Lt rentowność jego 
kapitału stanowi zaledwie około 3' 
proc. Jest to o wiele nuudniżjna więk- 
szość przedsiębiorstw przemysło
wych, twierdzi służba łączności ze 
społeczeństwem spółki „Lietuvos te
lekomas”. Jej zdaniem, gdyby nie zo
stały zmniejszone taryfy międzymia
stowe i międzynarodowe, „Lietuvos 
telekomas” nie byłby zdolny do kon
kurencji.

m

Liberałowie proponują protest
Członek sejmowej frakcji reform 

liberalnych.Aryydas Medalinskas 
uważa, że społeczeństwo powinno 
więcej protestować nie przeciwko 
wprowadzeniu taryf za rozmowy lo
kalne, lecz przeciwko temu, że na ko
lejnych pięć lat spółce „Lietuvos te
lekomas” pozostawia się monopol. 
Oświadczył on to na wczorajszej kon
ferencji prasowej w Sejmie.

„Z monopolu należy zrezygno
wać już teraz, aby nie został po pry
watyzacji. Wysokość taryfy ma usta
lać nie monopolista, lecz konkurencja 
i rynek” - utrzymuje A. Medalinskas.

Jak twierdzi wiceprzewodniczą
cy Związku Liberałów, w przypadku

pozostawienia monopolowej spółki 
„Lietuvos telekomas” taryfy będą 
wzrastały jeszcze nieraz, a państwo^ 
nie będzie miało na nie wpływu.

Jawne niezadowolenie społeczeń-^ 
stwa z opłaty lokalnych rozmów te
lefonicznych, w jego przekonaniu, 
powstało dlatego, że ludzie nie byli 
przygotowani do tej decyzji rządu. 
Jednocześnie liberałowie krytycznie 
oceniają decyzję stosowania znacz
nych zniżek dla poszczególnych grup 
społecznych. Ich zdaniem, w ten spo
sób dyskryminuje się lwią część spo
łeczeństwa, której zniżki nie przysłu
gują

(ELTA)

Zebranie w Nowej W ilejce
4 lutego w Domu Kultury w No

wej Wilejce odbyło się zebranie na znak 
protestu przeciwko podwyższeniu cen 
na rozmowy telefoniczne. Była to kon
tynuacja wiecu, zorgaznizowanego 3 

■ lutego w Wilnie przed gmachem rządu.
W zebraniu w Nowej Wilejce 

uczestniczyli lider Ligi Wolności Anta- 
nas Terleckas, członek rady tej Ligi, prze
wodniczący Wileńskiego Oddziału Miej
skiego i Rejonowego Stowarzyszenia 
Osftb Niepełnosprawnych adwokat 
Jonas Delażius, niezależny kandydat na 
posła w Nowowilejskim Okręgu Wy
borczym nr 10 Mykolas Szuminas, z 
którego inicjatywy zorganizowane zo
stało zebranie na znak protestu, człon
kowie grupy inicjatywnej.

Uczestnicy zebrania jednomyśl
nie przyjęli rezolucję z żądaniem od
wołania rozporządzenia ministra łącz
ności i informatyki R. Pleikysa wypra
wie podwyżki taryf rozmów telefo
nicznych, niedopuszczenia do pry
watyzacji „Lietuvos telekomas” oraz 
innych strategicznych obiektów pań
stwa, jako gwarancji samodzielności 
gospodarczej i politycznej Litwy.

Uczestnicy zebrania postanowili 
również kontynuować akcję protestu, 
zbierać podpisy mieszkańców dziel
nicy, aby razem z uchwaloną na ze
braniu rezolucją wręczyć je rządowi, 
aktywnie uczestniczyć w innych ak
cjach protestu przeciwko podwyżce 
cen na rozmowy telefoniczne.

Kazimieras TAM ASZAUSKAS

Kolejka w Wilnie - rzadki to ostatnio widok. A jednak w tych dniach na ulicy Zamkowej ustawiła się na dobrych 
|cilkaset metrów. Młodzież lubi obuwie i odzież „Adidasu”, tym bardziej, gdy jest objęta rabatem około 50 proc.
L  ________      Fot. Marian Paluszkiewicz i

Sprostowanie
W nr22 (13309) z dn. 3 lutego br. 

zamieściliśmy Deklarację Zgromadze
nia Poselskiego Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej i Sejmu Republiki Litew
skiej odbywającego posiedzenie w 
dniach 26-27 stycznia w Warszawie. 
Do punktu 8. tego dokumentu wkra
dła się nieścisłość. Powinien on 
brzmieć następująco: „rozwoju bez
pośrednich kontaktów środowisk go
spodarczych w obszarze gospodarki 
i spraw socjalnych, które przyczynią 
się do poprawy warunków życia 
mniejszości narodowych”. 

Przepraszamy.
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/konferencji prasowej

Roczny sukces „Raju meblowego 99 ZSA
O statnio, przedstawiciele prasy, 

prtjducentów mebli zrzeszonych w 
S to w a rz y sz e n iu  Meblarzy Litwy 
Mede”  zebrali się w centrum handlo- 

y fy fji „B aldu  rojus” ZSA, z okazji 
pierwszej rocznicy jego istnienia.

Dyrektor generalny centrum 
Rńnantas Grigaraviczius pokrótce za
poznał z etapami rozwoju i osiągnię
ciami „Baldu rojus” ZSA.
I  Powstałe w lutym ub. roku cen
trum, które miało szczególnie burzli
wy okres rozwoju w kwartale poprze
dzającym nowy rok, stało się najwięk
szym supermarketem nie tylko w 
Wilnie, ale też na Litwie. Oferuje ono 
bogaty asortyment mebli krajowych i 
zagranicznych, sprzętu gospodarstwa 
domowego, audiowideo, dywanów, 
wykładzin. Wszystko to jest roz
mieszczone w 13 przestronnych ha- 
lach zajmujących 11 000 m kw._____

W ciągu roku obroty spółki 
zwiększyły się 5,5 razy, dochód - 6 
razy, powierzchnia użytkowa - 2,5 
razy, liczba zatrudnionych pracow
ników - 4 razy. Z centrum handlo
wym współpracuje 400 poważnych 
firm-producentów mebli. Toteż „Bal
du rojus” oferuje około 60 proc. me
bli producentów krajowych i 40 proc. 
importowanych z Włoch, Belgii, 
Holandii, Czech, Niemiec, Francji, 
Polski, Ameryki. Ostatnio spółka ta 
została uznana za lidera na rynku 
meblowym kraju. Osiągnięto to dzię
ki zwiększaniu asortymentu, stosu
jąc giętki system- zniżek, rozszerza
jąc sieć i podnosząc kulturę usług.

„Baldu rojus” to jedyne w kraju 
centrum handlowe, które proponuje 
usługi kompleksowe: konsultacje w 
dziedzinie komputerowego projek
towania i zagospodarowania wnętrz,

Aktualności kulturalne

W ,

Spotkania
Stowarzyszenie Techników i 

jjpcynierów Polskich na Litwie (pre
zes Jan Andrzejewski) jest inicja- 
Itorem zaproszenia do Wilna zna
komitej śpiewaczki wileńskiej, 
następnie - solistki Opery Łódz
kiej, prof. tamtejszej Akademii 
Muzycznej Jadwigi Pietraszkiewi- 
czó wny. Pani Profesor towarzyszyć 
będą jej uczniowie: Aleksandra 
Nawe, A leksandra Zielińska i 
Krzysztof Witkowski.
Spotkania z nimi odbędą się:

7 lutego o godz. 17.00 w Insty
tucie Polskim (ul. Szvitrigailos 6/15).

8 lutego o godz. 1430 w Pol
skiej Galerii Artystycznej (ul. Iszga- 
nytojo 2/4).

8 lutego o godz. 18.00 w siedzi
bie STIP - z polską inteligencją 
techniczną Wilna (ul. Moniuszki 10- 
29).

9 lutego o godz. 18 JO - koncert 
galowy w sali Akademii Muzycz
nej (al. Giedymina 42).

Koncerty
Filharmonia Narodowa: w nie

dzielę o godz. 12.00 (Wielka Sala) 
występ zespołu „Wileńscy perku

siści” (kierownik Povilas Giunteris). 
Koncert przeznaczony jest dla dzieci 

młodzieży. Zespół powstał w 1995 
WJego składzie - laureaci republi

kańskich konkursów młodych wyko
nawców, najlepsi litewscy młodzi 
perkusiści. Niektórzy z nich grają w 
orkiestrach Gintarasa Rinkevicziusa i 
Juozasa Domarkasa. „Wileńscy per
kusiści” są jedynym tego rodzaju ze
społem na Litwie. Muzycy wykorzy
stują nie tylko tradycyjne instrumen
ty  perkusyjne, lecz także wykonane 
własnoręcznie. Zespół brał udział w 
festiwalach litewskich, uczestniczył 
w festiwalu międzynarodowym,,Art- 
[Genda’96” w Kopenhadze, w III

Międzynarodowym Festiwalu Mu
zyki Kameralnej w Polsce.

W programie - muzyka kompo
zytorów litewskich oraz zachodnich 
- Grieg, Bach, Boccherini i in.

Wystawy
Galena „Skliautai” (ul. Aszme- 

nos 10): czynna jest wystawa „Dia
beł Polski” ze zbiorów Wiktoryna 
Grąbczewskiego (Warszawa). Pole
camy uwadze tę ekspozycję, bar
dzo bogatą, zawierającą około 1200 
jednostek: figurki diabłów (blisko 
400 sztuk), malarstwo, grafikę, 
wyroby z gliny, rysunki, „diabel
ską” literaturę. Właściciel tej pry
watnej galerii, tworzonej oto już 
40 lat p. Wiktoryn Grąbczewski 
mówi, że urodził się i wychował w 
historycznym mieście Łęczycy, 
właśnie tam „jeśli kamieniem rzu
cisz, zaraz diabla trafisz”. „I ja  go 
też tam znalazłem. Na cale moje 
ziemskie życie”.

Pan Wiktoryn gromadzi wyłącz
nie diabłów polskich i wszystko inne 
związane z tymi postaciami, obdarzo
nymi wadami typowo ludzkimi. Są 
też diabłypolskie blisko spokrewnio
ne z diabłami litewskimi, w tym - wi
leńskimi, dowody tego ostatniego 
możemy znaleźć w ekspozycji. Ga
leria „Skliautai” ze swymi rozlokowa
nymi w średniowiecznych piwnicach 
salkami, pełnymi zakamarków, jest 
miejscem wprost wymarzonym do 
takiego rodzaju wystawy, której obej
rzenie gorąco polecamy.

H .J.
NA ZDJĘCIU: najstarszy eks

ponat - rzeźba sakralna z okresu 
średniowiecza Memento Mori.

Fot Marian Paluszkiewicz

dostawę i zbiórkę mebli, instalację 
sprzętu elektrycznego. Wprowadzi
ło również tak zwaną kartę uprzy
wilejowanego nabywcy, która upo
ważnia do szczególnych zniżek. Na
bywcy chętnie korzystają z możli
wości nabywania na raty ponad 2000 
nazw oferowanych towarów. Stało 
się to możliwe dzięki współpracy z 
bankiem „Hermis”, który udziela na 
ten cel kredytów. W roku ubiegłym z 
tych usług skorzystało około 800 na
bywców, wykorzystując kredyt w 
wysokości 1 min. Lt.

Jak powiedział dyrektor general
ny „Baldu rojus”, centrum handlowe 
śmiało może konkurować na rynku 
meblowym. Zamierza urządzić eks
pozycje najmodniejszych ostatnio 
mebli salonowych sprowadzonych z 
Niemiec, Włoch i Francji. Planuje też 
geograficzne rozszerzenie zasięgu 
działania sprzedaży na raty, prowa
dzenie sprzedaży hurtowej oraz 
wymiany barterowej z firmami 
państw zachodnich i wschodnich.

Danuta DANOWSKA

W

Konkurs 
M oja pociecha” (21)

Dziś zamiesz- tiZA&BKBSBEiW'* 
czarny kolejną fo-
tografię konkurso
wą. Na zdjęciu • 
Monika (2 latka). 

Przypominamy, że' 
zdjęcia można nad
syłać do 25 maja br. 
Adres redakcji: 
„Kurier Wileński”, 
Laisves al. 60, Vil- 

nius 2056. Czeka
my na zdjęcia Wa

szych pociech!

„Chcę być 

piękną, więc wło

żyłam kapelusz” - 
mówi 2-letnia Mo- §g 

nika.

Przestępczość

Porachunki czy polityczna prowokacja?
Niebywała i niespotykana fala 

terroru zalała Litwę. Wszystko zaczę
ło się pod koniec ubiegłego roku w 
Kłajpedzie, kiedy to zastrzelono 4 
przedstawicieli świata przestępcze
go, policjantkę i byłego policjanta oraz 
zaczęto podpalać samochody, należą
ce przede wszystkim do przedsię
biorstw spedycji morskiej. W począt
kach br. zaczęła się ona rozchodzić 
po całej Litwie. Prawie codziennie 
litewskie media donoszą o podpale
niach i wybuchach. Fakty podpalania 
i wysadzania w powietrze przede 
wszystkim notowano w Kłajpedzie, 
w Szawlach, Poniewieżu i Kownie. 
Czyli w miastach, które są ośrodkami 
największych i najsilniejszych zorga
nizowanych grup przestępczych na 
Litwie. W Kłajpedzie np. w ciągu jed
nego tygodnia spalono 11 samocho
dów. Policja litewska próbuje uspo
kajać społeczeństwo, tłumacząc, że 
wydarzenia ostatnich dni - to przede 
wszystkim porachunki między ma
fiami, a także chuligańskie wybryki, 
więc nie są skierowane bezpośrednio 
przeciwko społeczeństwu. Ostatnio 
pojawiła się jednak nowa wersja wy
darzeń, według której fala.terroru ma 
podłoże polityczne. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych twierdzi jed
nak, że sytuacja w kraju jest pod Kon
trolą, Takie oświadczenia minister i 
szef policji składają co kilka dni. Prze
stępcy za każdym razem odpowia
dają na nie bombą albo podpaleniem 
kolejnego samochodu.

Komentatorzy zwracają uwagę na 
to, że policja nie tylko nie potrafi ująć 
przestępców, ale nie jest w stanie na
wet ustalić, czy podpalenia i wysa
dzanie w powietrze są wynikiem 
wojny pomiędzy mafiami, czy też 
prowokacyjnymi aktami terrory
stycznymi, mającymi jakieś ukryte 
cele. Dlatego też przestępcy stają 
się coraz bardziej zuchwali i niebez
pieczni, a dzieje się tak dlatego, że 
poczuli bezsilność policji i całego sys
temu ochrony prawa. Mogą to po
twierdzić krwawe wydarzenia zeszłe
go tygodnia w Szawlach, gdzie w cza
sie wybuchu w kawiarni „Gausos ra- 
gas” (Róg obfitości) ranionych zosta
ło pięć postronnych osób, w tym tro
je dzieci, czy strzelanina w kawiarni 
„Elfas”, podczas której rany odnio
sły trzy osoby. Interesujące jest to',

że prawie nikt z poszkodowanych nie 
chciał oficjalnie zgłaszać na policję 
podpaleń samochodów.

Odpowiedzi, kto stoi za falą ter
roru, próbują znaleźć litewskie me
dia. Dziennik, ,Ręspublikąn uważa, że 
zabójstwa i masowe podpalenia w 
Kłajpedzie - to efekt wojny pomię
dzy mafiami rosyjskimi i litewskimi
0 kontrolę nad działającym już trzeci 
rok korytarzem przemytu papiero
sów, alkoholu i narkotyków na trasie 
Kłajpeda - Moskwa. Według gazety, 
jest to trzeci co do wielkości korytarz 
przemytu w Europie. Według prasy, 
także i w pozostałych miastach trwa 
walka o nową przestrzeń dla mafij
nych grup. Jeszcze niedawno wszyst
ko było tam jasne: w każdym z tych 
miast istniała jedna „rodzina”, która 
kontrolowała dochody z handlu oraz 
przemytów na Łotwę i do Rosji nie
legalnego alkoholu i kradzionych sa
mochodów, ciągnęła zyski z prosty
tucji. Słabszym grupkom pozostawał 
„tylko” reket (wymuszanie okupów)
1 okradanie mieszkań. Jednak, według 
prasy, coraz częściej bogatsi przed
siębiorcy przestają płacić okup, a za
oszczędzone pieniądze wydają na 
prywatną ochronę. Stąd też, jak to 
określił największy dziennik litewski 
„Lietuvos rytas”, przestępcom mniej
szego formatu „głód zajrzał w oczy”, 
więc postanowili odebrać trochę „chle- 
ba” bogatszym braciom.

Inną wersję wydarzeń lansuje kie
rownictwo litewskiego MSW. Według 
niej, przestępcy próbują udowodnić, 
że szefowie organów ochrony prawa 
nie są w stanie kontrolować sytuacji 
kryminogennej w kraju i dlatego po
winni podać się do dymisji. Szefowie 
policji mają także swoją wersję wy
darzeń. Fala terroru jest podobno ze-
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mstą świata przestępczego za dobrą 
pracę policji, która w zeszłym roku 
osiągnęłąnajlepsze wyniki w wykry
waniu przestępstw i likwidowaniu 
zorganizowanej przestępczości od 
czasu odzyskania niepodległości. 
Wersję tę ma potwierdzać kilka wy
buchów pod komisariatami policji w 
Szawlach, Poniewieżu i Kłajpedzie 
jeszcze w zeszłym roku oraz próba 
wysadzenia 20 stycznia w Poniewie
żu domu, gdzie mieszkają rodziny 
policjantów.

W poniedziałek minister spraw 
zagranicznych Vidmantas Żiemelis 
stwierdził, że po spotkaniu z szefami 
policji największych miast litewskich 
doszedł do wniosku, że świat prze
stępczy nie jest związany z większo
ścią podpaleń i wybuchów. Minister 
uważa, że można dostrzec w tych 
wydarzeniach rękę niewidzialnego re
żysera. Żdaniem ministra, daje się to 
zauważyć np. w związku z wybu
chem 2 lutego niewielkiego ładunku 
na stacji benzynowej w Szawlach, 
należącej do rosyjskiego koncernu 
„LUKOIL”. Żiemelis jest przekona
ny, że komuś zależy na zniszczeniu 
dobrego wizerunku Litwy w świecie. 
- Wielu siłom nie podoba sie podpisa
nie Karty Bałtyckiej z USA czy wy
branie na prezydenta człowieka o 
poglądach prozachodnich - mówił 
dziennikarzom litewski minister 
spraw wewnętrzych. Nie chciał jed
nak odpowiedzieć, czy w takim razie 
za całą tą sprawą nie stoją obce służ
by wywiadowcze. Stwierdził tylko, 
że i taka wersja jest brana pod uwagę. 
Minister Żiemelis po raz kolejny 
stwierdził, że sytuacja w kraju jest 
pod kontrolą policji. Jeszcze tego sa
mego dnia w Szawlach wysadzono w 
powietrze sklep meblowy.

Jacek J. KOMAR

BAREMA
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W  1 5 0  r o c z n i c ę  p r e m i e r y  „ H a l k i

W Wilnie powitamy Orkiestrę Koncertową 
Wojska Polskiego im. Stanisława Moniuszki

U /i tn n  ni<< m n 7 p  a  W a r s 7 R w a  nie chce sto odw iedzał i w  zahawaeh dzieciom  udzielał n /o a tu > .rii u rarc7au ;c lń i> i rV m /m o ) u > « a > ) i in J  ; n ń o i u     a  «H -  „Wilno nie może, a Warszawa nie chcę 
I wystawić „Halki” - pisał w 1847 roku Stanisław 
Moniuszko. W tym właśnie roku powstała w 
dwóch aktach „Halka” w Wilnie,

Pierwsze wykonanie estradowe „Halki” 
(dwuaktowej) miało miejsce w sali Mullerów w 
Wilnie I stycznia 1848 roku. Na scenie wysta
wiono ją dopiero 16 lutego 1854 roku, w Teatrze 
Wileńskim (byłym Ratuszu). Po premierze wi- 
I leńskiej zamierzał Moniuszko wystawić „Halkę”

| w Warszawie. Do wykonania utworu przystąpiła 
-Opera Warszawska dopiero w roku 1857.

Warszawska premiera „Halki” - rozbudowa
nej przez kompozytora do czterech aktów - od
była się 1 stycznia 1858 roku, dokładnie 10 lat 
po estradowym wykonaniu dzieła w Wilnie.

Dwie piękne rocznice: 150 lat prapremiery 
„Halki” wileńskiej i 140 lat premiery warszaw
skiej przypadają na 1998 rok.

Warszawa w 1858 roku przyjęła utwór z 
nadzwyczajnym entuzjazmem. „Po odegraniu 
uwertury brawo było ogromne; za odkryciem 
kurtyny, kiedy się Polonez pokazał, huczał cały 
teatr, na koniec, w ciągu całej sztuki nie usta
wały oklaski, a po III akcie wywołali kochane
go Stasia 4 razy, po czterech razach jeszcze 
raz.:.” - pisała prasa.

Stanisław Moniuszko urodził się w dworku 
w Ubielu niedaleko Mińska 5 maja 1819 roku. 
„Wielki był kłopot, nimeś przyszedł na świat - 
notuje w swym pamiętniku Czesław Moniusz
ko, ojciec, - pięć dni matka się dręczyła w bó
lach;.. łaska Boga szczęśliwie rozw ijała dnia 
5-ego maja o 4 z rana godzinie. Ochrzczono cię 
8-go maja i dano imię twojego dziada, abyś by ł. 
tak bogobojnym i szczęśliwym”.

„Poezja cichego życia wsi litewskiej 
kształtowała duszę wrażliwego dziecka. Latem 
żniwa, dożynki, zimą gawędy, opowiadania, pie
śni przy kołowrotku i śpiewy historyczne Niem
cewicza, nucone przez matkę, podniecały fan
tazję młodziutkiego umysłu - marzycielskiego, 
ale spokojnego”.

Początkowe nauki pobierał Moniuszko w 
Mieciawiczach niedaleko Ubielą. W 1827 roku 
rodzice przenoszą się do Warszawy, by zapew
nić swojemu synowi możliwość dalszego 
kształcenia się. W Warszawie sam Lelewel czę-

_| sto odwiedzał L w zabawach dzieciom udzielał 
wiadomości historycznych.

Po trzyletnimpobycie w Warszawie, jesie- 
nią 1830 roku Moniuszkowie przeprowadzili się 
do Mińska. Tu Stanisław uczęszcza do gimna
zjum. Pobiera prywatne lekcje muzyki u profe
sora Rungenhaga. W 1839 roku Stanisław Mo
niuszko wyjeżdża na studia do Berlina. Powsta
ją  tam pierwszemtwory.

W połowie 1840 roku wraca do kraju. W 
sierpniu pisze do narzeczonej:

„Szczęście nasze, którego najwyższy stopień 
W ostatecznym widzimy połączeniu, juz jest has 
bardzo bliskie, gdyż mój ojciec nam oddał wolę 
wybrania terminu”. W kilkanaście dni później 
w Wilnie, w kościele Pana Jezusa na Antokolu, 
odbywa się ślub młodej pary. Małżeństwo za
mieszkuje w domu Mullerów, przy ul. Niemiec
kiej 3. W domu tym mieszkać będzie Moniusz
ko 18 lat.

W 1842 roku wyjeżdża Moniuszko do Pe
tersburga, spodziewając się tam otrzymać sta
nowisko odpowiadające jego aspiracjom arty
stycznym. Starania jego kończą się jednak fia
skiem.

Artysta wraca do Wilna, gdzieprzez szereg, 
lat jest organistą w kościele św. Jana, udzielar 
prywatnie lekcji muzyki i sporadycznie wystę
puje jako dyrygent w Teatrze Wileńskim. Okres 
ten to najważniejszy etap w życiu i twórczości 
Moniuszki. W  środowisku bowiem wileńskim 
krystalizuje się ostatecznie indywidualność 
twórcza artysty, z niego też czerpie dla swej sztu
ki impulsy o zasadniczym znaczeniu.

Do tekstów Władysława Syrokomli napisał 
Moniuszko kilkanaście pieśni solowych (wśród 
nich klejnot polskiej liryki wokalnej - sławna 
„Pieśń wieczorna”), fragmenty opery',,Sen 
Wieszcza” i nie ukończoną kantatę „Rok w pie
śni”. Pisze pierwsze śpiewy, później zebrane w 
„Śpiewnik domowy”, kantaty „MiIda” i „Nijo- 
la”. W iatach 1840-41 pisze operetki. Około 
1843 roku powstaje opera „Sielanka” - do li- |  
bretta Wincentego Marcinkiewicza. Rękopis 
opery zaginął.

W czasie pobytu w Warszawie w r. 1846 
zawarł Moniuszko znajomość z Włodzimierzem 
Wolskim, czołowym przedstawicielem ówcze-

|  snej cyganerii warszawskiej. Otrzymał wtedy od || 
Wolskiego libretto t^Halki”, poemat inspirowa
ny pamiętnymi wydarzeniami 1846 roku bun
tem chłopstwa polskiego.

W 1858 roku Moniuszko przenosi się do 
Warszawy. Obejmuje stanowisko dyrektora Ope
ry Teatrów Warszawskich. Zamieszkuje na Kra
kowskim Przedmieściu 81. Nawiązuje kontak
ty i przyjaźnie z wybitnymi muzykami, śpiewa
kami, literatami, aktorami, krytykami, liczne 
koncerty. Od początku pobytu w stolicy bierze 
żywy udział w warszawskim życiu koncertowym 
jako dyrygent i kompozytor. Te lata zapisane 
zostały złotą kartą w życiorysie kompozytora. ;

„Flis”, „Hrabina”i%,\ferbum nóbile”, 
„Straszny dwór”, „Paria”, a obok tych oper kan
taty: „Pani Twardowska”, „Sonety krymskie”, 
„Msza Piotrowińska” - to plon działalności twór
czej Muniszki w latach jego pobytu w Warsza
wie.

„Postać i .ułożenie Moniuszki były bardzo 
niepospolite... Wzrostu był miernego, a nawet 
bardziej niskiego. Budowy dobrej, kości szero
kich, lecz siły fizycznejniewielkiej. Nigdy ćwi
czeniom fizycznym nie oddawał i pod tym 
względem byt bardzo we wszystkim niezręcz
nym. Głowę miał z wypukłościami, cechujący
mi zwykle umysły wyższe. Koici policzkowe 
wydatne. Nos kształtny, trochę ostro zakończo
ny... Włosy światłe, z wiekiem ściemniały. Ma
jąc lat dwadzieścia pięć, jużłysiećzaczął. Ocży 

. błękitne, trochę zezowate* małe, lecz pełne wy
razu; One to właśnie nadawały jego twarzy tę 
cechę wysokiej inteligencji i zapału, która go 
tak wyróżniała od innych... Wzrók miał bardzo 
krótki i z tego powodu zawsze^w okularach cho
dził. Lecz aż do śmierci gołymokiem czytywał... 

;Usta miał szczupłe, zaciśnione, co nadawało mu 
cechę ironii, dowcipu i figlamości. Od dzieciń
stwa przyzwyczajony był do chodzenia na pal
cach i zwyczaj ten aż do śmierci zachował. Na 
jedną nogę utykał, bo była trochę krótszą... Głos 
w mowie miał dźwięczny i przyjemny, mówił 
prędko, lecz czasem w mowie się zacinał, jakby 
zająkał... W obejściu się ze wszystkimi był nad
zwyczaj grzecznym i delikatnym, w towarzy
stwie miał maniery dystyngowane, znamionu
jące wielkie obycie się ze światem, lecz zara

zem i wielką skromność” - pisze A. Wielicki; - 1
„...Do wpół do 10 był na mieście-przyszedł!] 

chory i chorował tylko do 6 wieczór; 4 czerwca I 
umarł”.

„Pogrzeb Moniuszki - pisał JanKleczyński 
- był najwymowniejszym świadectwem, jaka 
.spójnia duchowa łączyła nas wszystkich z nimf! 
Poczuliśmy się nagle wszyscy osieroceni...”

Społeczność Wilna pamięta o wybitnej i I 
słynnej postaci Stanisława Moniuszki. Z dumą 
przypominamy sobie, że 150 lat temu w Wilnie 
po raz pierwszy pokazano jego najsłynniejsze" 
dzieło - „Halkę”.

Z okazji tej daty oraz w związku z 140 rocz
nicą premiery warszawskiej na^aprószenie Cen
trum Kultury Polskiej na Litwie ig^ S t Moniusz
ki z gościnnymi występami przyjedzie do nas 
Orkiestra Koncertowa Wojska Polskiego im. St. 
Moniuszki z Warszawy, aby wspólnie uczcićle 
rocznice.

Występy Orkiestra rozpocznie 12 lutego w 
Kownie dla wojska litewskiego, 13 lutego o 
godz. 15.00 będzie koncertowała w kościele św. 
Jana - dla młodzieży szkolnej^ akademickiej; 
14 lutego o godz. 18.00 s w Filharmonii Naro
dowej w Wilnie, 15 lutego o godz. 10.00 - w 
pościele p.w. Wniebowstąpienia NMP w Tur- 
gielach oraz o godz. 14.00 r w DK w Soleczni- 
kach.

Ogromne poparcie (sala Filharmonii) jest ze' 
strony Ministerstwa Kultury Litwy* Uniwersy
tetu Wileńskiego (kościół św. Jana£ ̂ Kuriera, 
Wileńskiego”, radia „Znad Wilii” (nagłośnienie 
imprezy) oraz Funduszu Rozwoju i Wspierania 
Oświaty, Kultury i Sportu „Wileńszczyzna”.

Gorąco zapraszamy szanowną publiczność 
do wspólnego uczczenia wielkich dat w kultu
rze polskiej.

' Żywię ogromną nadzieję, że słuchacze gre
mialnie przybędą na koncert galowy do Filhar
monii Narodowej.

Bilety na ten koncert już są sprzedawane w 
Filharmonii, natomiast na koncert w kościele św. 
Jana - w szkołach polskich Wilna.

Apolonia SKAKOWSKA, 
prezes-dyrektor 

Centrum Kultury Polskiej na Litwie 
im, St. Moniuszki

Kronika 200. rocznicy urodzin autora ..Pana Tadeusza ”

Jak wznoszono pomnik 
Adama Mickiewicza w Warszawie

• Z majowych doniesień praso
wych 1898 r. dowiadujemy się, że 
budowa pomnika M ickiewicza 
znacznie postąpiła naprzód. Jedno
cześnie z nastaniem pierwszych dni 
wiosennych przystąpiono do wy
kończenia rozpoczętej w jesieni bu
dowy fundamentu. Pokłady betono

w e  (z szabru granitowego i cemen
tu), sięgające kilka łokci w ziemię, 
zajmujące zaś na powierzchni 20 m 
kw., ukończone zostały w końcu 
marca, następnie przystąpiono do 
robót mularskich, celem wzniesie
nia schodów i platformy, na której 
ma stanąć cokół pomnika. Tę część 
robót, zarówno jak fundament, wy
konała firma mularska Czosnow- 
skiego. Mury wzniesione są z przed
nich gatunków cegły krajowej i za
granicznej.

W ostatnich dniach kwietnia i 
pierwszych dniach maja, firma cie
sielska braci Bevensee wzniosła 
rusztowanie, niezbędne do użycia 
windy, która dźwigać ma bloki gra
nitu, ornamenty i figurę brązową. Na 
szczycie rusztowania urządzono na 
szynach dwa wagony; jeden z nich 
jest tak szeroki, jak podstawa pomni
ka; na nim zaś na szynach poprzecz
nych znajduje się wózek mniejszy, 
mieszczący windę. Oba te wozy, po
suwane w miarę potrzeby we właści- 

.• wych kierunkach, umożliwiają pra- 
^ -

widłowe spuszczenie na miejsce 
przeznaczenia wzniesionego na win
dzie ciężaru.

Po raz pierwszy użyto windy do 
dźwignięcia pierwszego z dolnych 
bloków granitowych. Zaczyna się 
bowiem teraz budowa cokołu dolne
go. Granity, przeznaczone do tej czę
ści pomnika, koloru szaro-różowego, 
przybyły już kilku wagonami z ko
palni włoskiej, będącej w  posiadaniu 
firmy mediolańskiej Innocentego Pi- 
rovano. Wszystkie bloki są polero
wane, doszły zaś na miejsce przezna- 
czehia, na plac pomnika, bez uszko
dzeń.

Firma Pirovano przysłała do 
Warszawy specjalistę-kamieniarza, 
który zajęty jest obecnie dopasowy
waniem i wykończaniem granitów. 
Pod jego kierunkiem odbędzie się 
ustawianie cokołu.

Granitu przeznaczonego na plat
formę i schody dostarcza firma war
szawska Norijliir i Sp. z kopalni 
Gniewańskich, z gub. podolskiej. 
Część tych kamieni dostawiono już 
na plac pomnika, gdzie szlifierze za
jęci są ich polerowaniem. Granit ten, 
obrobiony w powierzchnie szorst
kie, ma kolor popielaty, po wypole
rowaniu zaś jest prawie czamo-zie- 
lony i odznacza się pięknym poły
skiem.

Poza samym placem trwają robo

ty koło różnych części pomnika jesz
cze nie wykończonych, więc w War
szawie zakład brązowniczy Łopień- 
skiego zajęty jest odlewaniem dol
nych Ozdób pomnika; zakłady zaś 
ślusarskie Zielezińsłdego jpracują nad 
kratą żelazną, która ma zastąpić dzi
siejsze ogrodzenie skweru. Rysunek 
tej' kraty, wykonany przez architekta 
Zenona Chrzanowskiego, ofiarowa
ła komitetowi bezinteresownie firma 
Gostyńskiego i Sp.

'Dostarczone już części pomnika, 
wykonywane za granicą, oraz wiado
mości o dalszych postępach robót 
dają komitetowi pewność, że wszyst
ko będzie na czas wykończone.

Cyprian Godebski wykończyłjuż 
zupełnie posąg Mickiewicza w du
żych rozmiarach i zajęty jest obec
nie przygotowaniami do odlewu fi
gury. Posąg, wedle otrzymanych wia
domości, wypadł wspaniale.

Odlewu figury i ozdób, oprócz 
tych, które powierzone zostały firmie 
Łopieńskiego, podjął się zakład Fi
lipa Lippi w Pistoi.

Kierunek techniczny robót, wy
konywanych w Warszawie, spoczy
wa w rękach budowniczych Józefa 
Dziekońskiego i Władysława Marco
niego, którzy wespół z drem Karo
lem Bennim, delegowanym przćz 
komitet, tworzą komisję wykonaw
czą komitetu.

Posiedzenia w sprawie budowy 
pomnika odbywają się, jak dawniej, 
pod przewodnictwem Henryka Sien
kiewicza, w domu członka komitetu 
Leopolda Kronenberga, gdzie też 
mieści się biuro komitetu.

W ciągu roku działalności komi
tet odbył 40 posiedzeń.

Przygotował Jerzy SURWIŁO 
NA ZDJĘCIU: pomnik Adama 

Mickiewicza w Warszawie dłuta 
Cypriana Godebskiego.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
9.30 - Honor. 10.00 - S. „Pa
nika na Karaibach”. 10.S0 - 
Gimnazjaliści. 11.15-Techno
logia i telekomunikacja. 11.35
- Tajemnicze gawiska. 12.05 - 
Lotnisko. 12.30 - Telegra.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Dla domu. 16.35 - Festiwal 
cyrkowy w Monte Cario. 17.20 
-Film anim. 17.50 - Wiadomo
ści. 18.00 - Ratuj przyjaciela.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Koncert. 20.00 - Tajemnice 
XX wieku. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Loteria. 21.15 - Program 
publ. 21.501S. „Niania ITT’.
22.20 - Aleja Wolności. 22.45
- W świecie filmu. 23.20 - Film 
fab. Strzelanina na granicy”.

Lb 5Ó -  Dziennik wieczorny. 
0 - Cd. filmu.

LNK
fr 7.15 - Teleshop.JJ-30 - 
Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
■domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te- 
leshop. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny 11.45 - Babie lato.
12.40 - Czerwona linia. 13.35
- Twój wychowanek.-14.20 - 
TV „Lietuvós rytas”. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 - Ś. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodo

ści”. 19.05 - S. „Wielkie grze
chy małego miasteczka”. 20.00
- Wiadomości. 20.30 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.20 - S. „Pre
tendent”. 22.15- Wiadomości.
22.30 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Dla 
dzieci. 18.10 - Program muz.
18.30 - Ring. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Tak. Nie.
21.00 - Telegra. 21.05 - Film 
fab. „Bezsenność”. 22.55 - 
Film fab. 0.30-8.30 - Deutsche 
Welle.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30-Teleshop.
15.45 - S., .Drużyna, ,A”. 16.30
- Barwy morza. 16.55 - Okno 
na przyrodą. 17.20 - Kulinar
ne show. 17.45 - S. „Beetho- 
ven”. 18.10 - S. „Santa Barba
ra”. 19.00 |  Wiadomości. 
19;15- S. „Mari Mar”. 19.45 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
S. „Izba przyjęć”. 21.25 - Wy
bierz piątkowy film: 1 i „Nie 
rozmawiaj z nieznajomymi” 
(teł. 8 279 3301). 2. „Tajemni
ca mego sukcesu” (tel. 8 279 
333Ó2). 3. „Seks, miłość i nie
szczęśliwi wrogowie” (tel. 8 
279 33303). 23.10 - Sport.
23.15 - Wiadomości. 23.20 - 
Kino. 23.45 - Film fab. „The 
Johnsons”.

WILEŃSKA TV
7.55-Z  Wilna. 8.10-Zrób 

krok. 9.00 - Gwiazdy o gwiaz

dach. 9.40 - Karuzela. 10.20 - 
Towary i usługi. 10.45 - Apte
ka. 11.00 - Z Moskwy. 11.10- 
Film fab. 13.30 - Dziękuję za 
zakup. 13.45 - Apteka. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„Pragnienie”. 17.50 - S. „Ma
musie”. 18.25 - Humor. 19.00
- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Przegląd wy
darzeń tygodnia. 19.45 - Aby 
Litwie było lepiej. 20.15 - To
wary i usługi. 20.30 - Film fab. 
„Piraci XX wieku”. 22.10 - 
Show I. Demidowa. 23.05 - Z 
Wilna. 23.20 - Patrol drogowy.
23.30 - Kanał muzyczny. 0.15
- Znak jakości. 0.40 - Nocny 
kanał muzyczny.

VTLSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muzyczne. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Od
wieczny zew”. 12.00 - Kalej
doskop zniżek. 17.00 - Film 
fab. „Odwieczny zew”. 18.30
- Nowości muzyczne. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Mu
zyka. 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości. 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Film fab. „Antonella”.
22.30 - Nowości muzyczne.
23.00 - Kalejdoskop zniżek.
23.10 - Muzyka. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - Wiadomości.

I KANAŁ ROSJI
8.00,11.00,14.00* 17.00,

23.35 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.05 - Klub 
podróżników. 9.55 - Smak.
10.15 - Biblioteka domowa.
10.25 - Graj, harmonio. 11.15 
-Razem. 14.20 -Film „Wład
ca słoni”. 15.55 - Ulica Se
zamkowa. 16.25 - Program 
muzyczny. 17.20 - S. ,*Fatal

ny spadek”. 18.10 - Zdrowie.
18.45 I  Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Detektyw „Wy
ścig ze śmiercią”. 22.50 - 
Spojrzenie. 23.50 - Film fab. 

ROSYJSKA TV
6.30,10.00,16.00,19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15- Towa
ry pocztą. 7.20 - Świat zdro
wia. 7.25 - Zapamiętaj. 7.30 - 
Pieniądze. 7.45 - Grafoman.
7.55 - Prawosławny kalen
darz. 8.00 - Czerwona księga.
8.30 - S. „Tak, panie mini
strze”. 9.05 - S. „Santa Bar
bara”. 13.35 - Film fab. „Kro
kodyle”. 15.20 - Mój Puszkin.
15.30 - S. „Mały włóczęga”. 
1630 - Krzyżówka. 17.05 - 
Historia pewnego wydarzenia.
17.15 - Film fab. „Biały Bim 
Czarne Ucho”. 19.30 - Drob
nostki. 19.45 - S. „Santa Bar
bara”. 20.45 - Film „Maski na 
bezludnej wyspie”. 21.20 - S. 
„Hrabina de Monsoro”. 22.55
- Oddział dyżurny. 23.10 - 
Mój Puszkin. 23.15 - Moda i 
taniec.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Podwieczorek. 9.10 - Spojrze
nia na Polskę. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Teledyski na ży
czenie (powt.). 9.55 - Progno
za pogody. 10.00 - „Żegnaj 
Rockefeller” - serial dla mło
dych widzów. 10.30 - Credo - 
magazyn katolicki. 11.00 - 
,.Królowa Bona” - serial histo
ryczny prod. polskiej. 11.50 - 
Na królewskim trakcie. 12.00
- Uczmy się polskiego. 12.30
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - „Ekstradycja” - serial 
sensacyjny prod. polskiej.
14.00 - „Stare Dobre Małżeń
stwo” - koncert zespołu. 14.40
- Skarbiec. 15.10 - „Polki na 
Saharze” - reportaż. 15.40 -

Przegląd prasy polonijnej.
16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Galeria pod strzechą.
16.50 - Koncert na ligawki i 
bazuny. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10- Hity satelity.
17.30 - „Kamienica miesz
czańska” - film dok. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - „Ala i As” - . 
program dla dzieci. 18.30 - 
Kolorowe nutki. 18.35 - „Tata, 
a Marcin powiedział...”. 18.45
- Pałer - magazyn muzyczny.
19.15 - „Pokój 107” - serial 
prod. polskiej. 19.45 - Kult 
Kina. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 21.00 - 
„Ekstradycja” - serial sensacyj
ny prod. polskiej. 21.50 - MI- 
DEM’98.22.30 - Przegląd pu
blicystyczny. 23.30 - Panora
ma. 0.05 - W co się bawić. 1.00
- Porozmawiajmy. 1.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Film pod strasz
nym tytułem” - film animowa
ny dla dzieci. 2.00 - Wiadomo
ści. 2.30 - „Pokój 107” - serial 
prod. polskiej. 3.00 - Kult 
Kina. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Ekstradycja” - serial sensacyj
ny prod. polskiej. 4.55 - MI- 
DEM’98. 5.35 - Przegląd pu
blicystyczny. 6.35 - „Kamieni
ca mieszczańska” - film dok.
7.05 - W centrum uwagi. 7.20
- Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Pałer - magazyn muzyczny.

POLSAT
8.45, 0.15 - Polityozne 

graffiti. 9.00 - „Gdzie się po
działa Carmen Sandiego” - se
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30 -„Żar młodości”
- serial. 11.30 - „Nieustraszo
ny” -serial. 12.30- „Mroczne 
niebo” - serial. 13.30 - Dzie
więciu wspaniałych. 14.00 - 
Rykowisko. 14.30-Motowia- 
domości. 15.00 - Sztuka infor
macji. 15.30 - Trzy kwadraty: 
gra-zabawa. 16.00 - „Batman”

- serial. 16.30 - Kuba zaprasza.
17.00,19.45,24.00 - Informa
cje. 17,15 -Halo miliard. 17.45
- „Drużyna „A” - serial. 18.45 
* „Świat według Bundych” - 
serial. 19.15 - „Roseanne” - 
serial prod. USA. 20.10 - „Żar 
tropików” -  serial. 21.00 - 
„Strażnik Teksasu” - serial.
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00 - „Człowiek, którego nie 
ma”. 22.55 - „Ludzie Tajfuna”
- film prod. nowozelandzkiej. 
0.30 - Biznes Tydzień. 0.45 - 
„Przynęta” - film fab. prod. 
USA.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 9.20 - 
„Echo Point” - serial dla mło
dzieży. 9.45 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.30 - „Roz
terki serca” - melodramat, 
USA (1991). 12.15 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 12.40-Wypra
wy z National Geographic.
13.35-Teleshopping. 14.25 - 
Muzyka w RTL 7.14.45 - Sie
dem pokus. 15.40 - „Łobuzy 
Robina” - serial obycz. 16.25
- „Siódemka dzieciakom” - 
seriale animowane. 17.15 - 
„Słynne ucieczki” - serial dok. 
18.15 - „Echo Point” - serial 
dla młodzieży. 18.35 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 19.00 - „Sun
set Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym. 20.50 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
„Class o f  61” - film wojenny 
USA (1993). 22.40 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 22.50 - 
„The Last Prostitute” - dramat 
społeczny USA (1991). 0.25
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.35 - „Ziemia: ostatnie star
cie” serial SF. 1.20 - „Har
dware” - bryt. thriller (1990).

S O B O T A .
7 LUTEGO

LTV
6.00- Koncert. 6.45 - Ko

media „Nabita broń”. 8.00 - 
Dzień dobry/ 8.30 - Teleka- 
talóg. 8.45 - S. „Niania”. 9.15 
^  S. „Noe i Kasper”. 9.45 - 
Dla całej rodziny. 11.00 - 
Nasz język. 11.30 - Historia 
muzyczna. 12.15 - Czas mi
niony. 13.05 - Szeduwskie 
wesele; 14.10 - Poezja i rzeź
ba. 14.30 - Święto litewskich 
kowbojów. 15.00 - Rozmowa 
z posłem Juozasem Oleka- 
sem. 15.35 - Magazyn bałtyc
ki. 16.00 - Ruletka w kawiar
ni Konrada. 16.30 - W salach 
koncertowych. 17.00 - Śpie
wa S. Poyilaitis. 18.30-Wia
domości. 18.50 -Miłośnikom 
piłki nożnej. 19.15 - Po pra
cy. 20.00 - Milioner. 20.20 - 

' „Dainu dainele”. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 23.20 
- S. „Stary II”. 23.30 - Dzien
nik wieczorny. 23.40 - S. 
„Stary II” cd. 0.30 - Koncert.
4.15 - Otwarcie XVIII Zimo
wych Igrzysk Olimpijskich.

LNK
8.30 - S. „Mały detek

tyw”. 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
Cztery koła. 11,30 - Na jed
nym końcu... 12.00 - Dzika 
przyroda. 13.00 - Kibir Tele 
Vibir. ^ł4.15 - Tangomania.
16.00 - S. „Bojownicy”.
16.55 - S. „Piątka”. 17.45 - 
S. „Nowy Orlean”. 18.35 - Z 
Hollywoodu. 19.05 - S. „Szu
kajcie Mądrali”. 19.30 - Hu
mor. 20.00 _- Wiadomości.
20.20 - S. „To ci rodzinka”."
22.40 - Film fab. „Życie dla 
śmierci”. 0.05 - Magazyn

erot. 0.30 - Jeszcze nie wie
czór 1.10 - S. „Poirot”. 

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”, 9.50 - Dla dzieci.
10.15 - Telegra dla rodziny.
11.05 - Humor. 11.30 - Ba
łtycka bomba. 15.30 - Tele
gra. 16.10 - S. „Podróż w cza
sie”. 16.35 - S. „Narodowy 
głupiec”: 17.00 - S. „McGy- 
ver”. 17.50 - S. „Płonąca po
chodnia”. 18.40 - S. „Dyna
stia 2. Colbowie”. 19.30 - S. 
„Na zdrowie”. 20.00 - Hu
mor. 20.30 - Walka słów.
21.30 - Telegra. 21.35 - S. 
„Pluskwy”. 22.30 - Nocna 
bomba. 3.00-8:30 - Deutsche 
Welle.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15 - S. 

„Trudne_dziecko”. 9.40 - S. 
„Beethoven”. 10,05 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 10.30 - 
POP TV. 11.30 - Kulinarne 
show. 11.55 - S. Sabal iauskas 
rozmawia. 12.20 - Program 
publ. 12.45 - Polujemy, łowi- 
my ryby, podróżujemy. 13,15
- S. „Telefon pomocy 911”.
14.10 - S. „Katts i Dog”.
14.40 - Ś. „Drużyna „A".
15.30 - Film fab. „Kosmos:
1999”. 16.15 - Komputerowe 
cuda. 16.40 - S. „Słoneczny 
patrol”. 17.30 - Koszykówka.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Mari Mar”. 19.45 - Za
śpiewajmy. 20.10 - S. „Dok
tor Quinn”. 2 1.00 - Film fab. 
„Wiatr”. 23.05 - Sport. 23.10
- Detektyw „Tajna policja 
Nowego Jorku”. 23.55 - Pro
gram muz.

WILEŃSKA TV
7.55 - Wiadomości z Wil- 

~na. 8.10 - Humor. 8.35 - Fil
my anim. 9.10 - Film dla 
dzieci. 10.40 - Znad Wilii TV.

11.10-0 przyrodzie. 12.15 - 
Aby Litwie było lepiej. 12.45
- Towary i usługi. 12.55 - 
Gwiazdy sportu. 13.20 - Ta
jemnice i mity XX wieku.
13.50 - Wideoklipy. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.10 - Program 
A. Politkowskiego. 14.45 - S. 
„Tajemnicza wyspa”. 15.40 - 
Tydzień. 16.10 - Film fab. 
„Szerszeń”. 18.05 - Patrol' 
drogowy: 18.20 - Skandale 
tygodnia. 18.50-Fitil. 19.05
- Film fab. „Jakutza”. 21.20
- Humor. 22.10 - Jesteś 
świadkiem. 22.40 • Niespo
dzianki św. Walentego. 22.55 
-Z  Moskwy. 23.05 - Film fab. 
„Gra z ogniem”. 0.40 - Kon
cert.

VILSAT
9.00. -~S. „Odwieczny 

zew”. 10.30 -  Przetrwanie.
11.00 - Moje Wilno. 11,35.-. 
Kalejdoskop zniżek, t l  .50 - 
Muzyka. 18.00 - Dotyk.
19.00 - Kalejdoskop zniżek.
19.15 - Citius. Altlus. For- 
tius. 19.30 - Cuda czarodziej
ki. 20.00 - Sztafeta Vilsatu.
21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. „Nasz na
uczyciel doktor Szpecht”.
23.00 - Salon country.

I KANAŁ ROSJI
7.00-Film fab. 8.10-Fil

my anim. 8.40 - Milion lotto.
8.45 - Słowo duszpasterza.
9.00, 14.00, 17.00 - Wiado
mości. 9.10 - Biblioteka do
mowa. 9.30 - Poczta muzycz
na. 10.10 - Humor. 10.45 - 
Smak. 11.05 - Powrót Gale
rii Tretjakowskiej. 11.30 - Je- 
ralasz. 11.55 - Ameryka z M. 
Taratutą. 12.25 - Komedia.
14,20 - Cywilizacja. 14.50 - 
Film „Zaczarowany chłop
czyk”. 15.35 - W świecie 
zwierząt. 16,15 - Jak to było.

17.20 - Na strychu. 17.55 - 
Ś. „Ośmiornica-3”. 19.10 - 
Show dżentelmenów, 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.55 - Film fab. 
„Śmiertelna bron”. 22.50 - 
Otwarcie Zimowych Igrzysk 
Olirtipijskićh w Nagano.
23.50 - Film fab. „Podzie
mie”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.50 - Wiejski poranek. 7.20
- Horyzont. 7.45 - Drogami 
Rosji. 8.00 - Film anim. 8.15
- Telegra dla dzieci. 8.45 - S. 
„Mack i Mattley”. 9.10 - Wi
taj, kraju. 10.25 - Mój Pusz
kin. 10.30-Wszyscy mówią.
11.00 - Otwarcie Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich. 13.00,
19.00 - Wiadomości. 13.30 - 
Ludzie i pieniądze. 14.00 - 
Federacja. 15.00 - S. „Prawo 
i porządek”. 16.00 - Rosyjska 
walka. 17.00  ̂ Ścisłe tajne.
17.55 - Moja rodzina. 19.40
- Kurier olimpijski. 20.15 - 
Film fab. „Król oszustów”.
22.10 - Mój Puszkin. 22.1/5 - 
Anchlage i Co. 23.15 - Film 
fab. „Marta”.

TV POLONIA
8.00 - „Fryzjer, artysta, 

kolekcjoner” - reportaż. 8.20
- Koncert na ligawki i bazu
ny - reportaż. 8.30 - Hity sa
telity. 8.50 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.45 - Ala i As - program 
dla najmłodszych. 10.00 - 
Kolorowe nutki. 10.10 - Sza- 
fiki - program dla dzieci.
10.40 - Prognoza'pogody.
10.45 - Program edukacyjny.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Studio 
Parlamentarne. 14.30-„Mu
zyka miasta”. 15.00 - Rozmo
wy kresowe. 15.30 - Program

rozrywkowy. 16.00 - „Ma
szyna zmian” - serial dla 
młodych widzów. 16.25 - 
„Widget” - serial animowa
ny dla dzieci. 17.00 - Infor
macje Studia Kontakt. 17.15
- Ludzie listy piszą. 17.30 - 
Mówi się... 17.50 - „Rezer
wat i tutyści” - reportaż.
18.00 - Teleexpress.18.15 - 
Sport z satelity. 19.15 - „Ta- 
jemnicte Sahary” - serial 
prod. włoskó-niemiecko- 
francusko-angielskiej. 20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.50 - Kto jest 
kim w Polsce. 21.00 - „Abi
synia” - film obyczajowy 
prod. Włoskiej (1993). 22.30
- „Pod światło” - koncert 
autorski Grzegorza Tumaua.
23.30 - Panorama.-0.05 - 
Zwyczajni, niezwyczajni. 
0.45 - „TILT 2000” - pro
gram rozrywkowy. 1.40 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 1.45 - „Przygody mi
sia Colargola” - film animo
wany dla dzieci. 2.00 - Wia
domości. 2.20 - Kto jest kim 
w Polsce. 2.30 - „Tajemnice 
Sahary” - serial prod. włosko- 
niemiecko-francusko-angiel
skiej. 3.25 - Słowo na nie
dzielę. 3.30 - Panorama. 4.05
- „Abisynia” - film obyczajo
wy prod. włoskiej. 5.30 - 
„Pod światło” - koncert au
torski Grzegorza Turnaua.
6.30 - Sport z satelity. 7.30 - 
Rozmowy kresowe.

POLSAT
9.00 - Smakosze i rozko

sze. 9.15 - Lista przebojów.
9.30 - Encyklopedia słów 
wielkich i małycji. 10.00 - 
Twinkle - przybysz z Krainy 
Marzeń. 10.30 - „Power 
Rangers” - serial. 10.55 - 
„Strażnik Teksasu” - serial.

11.55 - „Star Trek” - film 
prod. USA. 14.30 - „Dziec
ko prezydenta” - film prod. 
USĄ. 15.05 - Oskar. 15.30 - 
Rekiny kart. 16.30 - Funda
cja Polsat. 17.00 - Informa
cje. 17.15 - Dziewięciu 
wspaniałych. 17.45 - Pirami
da: gra - zabawa. 18.15 - Ry
kowisko. 18.45 - „Słonecz
ny patrol” - serial. 19.40 - 
„Alf* - serial. 20.05 - Disco 
Polo Live. 21.00 - „Córka 
maharadży” - film prod. wło- 
sko-niemieckiej. 22.55 - „Li
nia życia” - film fab. prod. 
USA. 0.55 - „Życie jak sen”
- serial. 1.25*- „Dziewczyny 
z Internetu” - film prod. 
USA.

RTL 7
8.00 - „Beach Patrol” - 

serial. 8.45 - „Siódemka 
dzieciakom" - seriale anim.
9.35 - „Piękna i Bestia” - 
serial. 10.25 - „Echo Point”
- serial. 10.50 - ,,Sunset Be
ach” ■- serial. 11.35 - „Słyn
ne ucieczki” - serial dok.
12.35 - „Czy boisz się ciem
ności?” - serial dla młodzie
ży. 13.00 - Bolek i Lolek za
praszają. 13.40 - „Świat Au- 
dubona -serial przyrodniczy.
14.40 - „Class of’ 61” - film 
wojenny. 16.25 - „Sliders” - 
serial SF. 17.15 - „Klejnot 
Himalajów” - serial dok.
18.10 - Steven Spielberg 
przedstawia. 19.00 - „Zie
mia: ostatnie starcie” - serial. 
19.50, 22.35 - 7 minut - ma
gazyn. 20.05 - „Beach Pa
trol” - serial. 21.00 - „The 
Check Is in the Mail” - ko
media prod. USA. 22.45 - 
”Crime Story” - serial krym.
23.40 - „Hardware” - thril
ler prod. bryt. 1.20-„Prawo 
miecza” - serial.
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N I E D Z I E L A .  
8 LUTEGO

U V
8.00 - S. „Stary II”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - S. 
„Łączność z brzegiem”. 10.50
- Słowo chrześcijanina. 11.00 - 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
11.30 - 7 dni Kowna. 12.00 - 
W świecie koszykówki. 12.30
- Zimowe Igrzyska Olimpij
skie. 14.00 - Podróż z LTV.

‘ 14.30 - Popołudnie z A. Cze- 
kuolisem. 15.00 - Koncert ży
czeń. 16.00 • S. „Domek na 
prerii”. 16.50 - Dla rolników. 
17.20 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 17.50 - Europej
ski zegar. 18.30 - Wiadomości.
18.50 - „Dainu dainele”. 19.00
- Telegra. 19.40 - Wige i rze
czywistość. 20.20 - Szanujmy 
słowo. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10-Film 
fab. „I on powiedział do wi
dzenia...”. 22.45 - Program 
muzyczny.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”

9.00 - Humor. 9.30 - S. „Urwi
sy”. 10.00 - S. „Szukajcie Mą
drali”. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 - ABC zdrowia.
11.30 - Dawrty świat prehisto
ryczny. 12.00-Narodowa geo
grafia. 13.00 - Kibir Tele Vibir.
14.15- Klasyka TV. 16.55-S . 
„W czepku urodzony”. 17.45
- S. „Moloney”. 18.35 - Z Hol
lywoodu. 19.05 - Babie lato.
20 00 - Wiadomości. 20.20 - 
Telelotto. 21.00 - Komedia 
„Dennis - groźba społeczna”.
22.40 - Kronika krym. 23.10 '
S. „Dziwne znajomości”. 23.35

PONIEDZIAŁEK- 
9 LUTEGO  

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 
Biathlon kobiet. 11.00 - Zimo
we Igrzyska Olimpijskie. Prze
gląd. 11.30 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. Narciarstwo.
14.20 - Milioner. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Telekatalog.
16.20 - Przypomnijmy. 16.30 
-.Zimowe Igrzyska Olimpij
skie. 17.00 - Film anim. 17.20
- Program białoruski. 17.50 - 
Dziennik (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Telegra. 19.20 - „Dainu 
dainele”. 19.30 - 01, 02, 03.
19.50 - Rozmowa z śpiewacz
ką V. Urmanavicziute. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film fab. „Morderca w żółtych 
butach”. 22.50 - Okres twór
czy. 23.15 - Film dok. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Program psych.

LNK
16.05 - Teleshop. 16.20 - 

S. „Skrzydła marzeń”. 17.05 - 
S. „Słoneczne wybrzeże” .
17.50 - S. „Bez domu jest źle”.
18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - S. „Po- 
irot”. 21.20 - S. „Wydział za
bójstw”. 22.15 - Wiadomości.
22.30 - Film dok. 23.00 - Film 
fab. „Żywioł zbrodni”. 0.45 - 
Sprawy 98.1.35 - Kronika kry
minalna.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 -BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Tak. 
Nic. 18.55-Telegra. 19.05-S.

- Magazyn erot. 24.00 - Niwy.' 
0.30 - Na jednym końcu... 1.00
- S. „Taran”.

B A Ł T Y C K A  T V
8.35 - Program religijny.

9.25 - Humor. 10.15 - Walka 
słów. 11.05 - Humor. 11.30 - 
Bałtycka bomba. 15.30 - Tele
gra. 16.10 - S. „Podróż w cza
sie”. 16.35-S.„Slastic”. 17.00
- S. „McGyyer”. 17.50 - S. 
„Zatoka Acapulco”. 17.40 - S. 
„Dynastia 2. Colbowie”. 19.30
- S. „Skrzydła”. 20.00 - Tele
gra. 21.00 - Mecze NBA. 22.00
- Przegląd NBA. 22.30 - Hu
mor. 22.55 - Program sporto
wy. 23.25 - S. „Bulwarowe hi
storie”. 24.00 - Klub filmowy.
1.50-8.30 - Deutsche Welle.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.40 - S. 
„Beethoven”. 10.05 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 10.30 - 
Wszystko. 1.1.00 - Okno na 
przyrodę. 11.30 f  Kulinarne 
show. 11.55 - Zaśpiewajmy.
12.20 - S. „Katts i Dog”. 12.45
- Budownictwo. 13.15 - S. „Te
lefon pomocy 911”. 14.00 - S. 
„Beverly Hills, 90210*’. 14.45
- S. „Drużyna „A”. 15.35 - 
Trójkąt 16.05 - Piłka nożna.
17.00-Sport na świecie. 17.30
- Humor. 18.00 - Akcenty.
18.25 - S. „Jesica Fletcher”.
19.15 - S. „Mari Mar”. 19.45- 
S. Sabaliauskas rozmawia.
20.10 - S. „Doktor Quinn”.
21.00 - Film fab. „Ostateczna 
analiza”. 23.00 - S. „Ulice San 
Francisco”. 23.45 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Jesteś świadkiem. 8.40 - Dla 
dzieci. 10.20 - Znak jakości.
10.30 - Towary i usługi. 10.45
- Klasa! 11.00 - Z Moskwy.

„Dallas”. 19.55 - Wiadomości.
20.00 - Koszykówka..20.30 - 
Program muz. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „Czynnik PSI”. 21.50
- Weekend gwiazd. 22.55 - Film 
fab. 0.45-8.30 - Deutsche Wel
le.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
■„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 11.05 - Kulinar
ne show. 11.30 - POP TV.
14.50-Teleshop. 15.05-0kno 
na przyrodę. 15.30 - Piłka noż
na. 16.101S. .Jutrzejsza gaze
ta”. 16.55 - Trójkąt. 17.20 - 
Sport na świecie. 17.45 - S. 
„Beethoven”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00-Wiadomości.
19.15-S. „Mari Mar”. 19.45- 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Tego jeszcze nie było. 20.30 - 
Za rogiem. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 22.00 - Sprawa. 22.30
- Za kierownicą z gwiazdą.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - Program publ.
23.30 - S. „Strefa zmroku”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Sportowy tydzień. 8.50 - Hu
mor. 19.40 - Wyniki. 11.10 - 
Film fab. „Nic świętego”. 12.40
- Znak jakości. 13.00 - Niespo
dzianki św. Walentego. 13.10- 
Dziękuję za zakup. J 3 .45 - 
Apteka. 14.00 |  Z Moskwy.
14.10 - Film fab. łrJestem sę
dzią śledczym”. 17.40 - Towa
ry i usługi. 17.50 - S. „Mamu
sie”. 18.20 - Katastrofy tygo
dnia. 19.00-Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.15- Telefon 
23-55-60 z udziałem posła Jana 
Sienkiewicza i dyrektora De
partamentu Problemów Regio
nalnych i Mniejszości Narodo
wych R. Motuzasa. 20.00 - Z

11.10 - O przyrodzie. 12.15 - 
Stolica. 12.35 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 12.45 - Paluszki li
zać. 13.20 - Filmy anim. dla 
dzieci. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Prasa i muzyka. 15.10
- S. „Tajemnicza wyspa”. 16.05
- Telefon 23-55-60. 16.50 - 
Niespodzianki św. Walentego.
17.00-Kamień węgielny. 17.30
- Towary i usługi. 17.40 - Wi
leńska jutrzenka. 17.55 - Co 
nowego w „Stikliai”? 18.00 - 
Sprawozdawca. 19.10 - 17 
mgnień W. Tichonowa. 19.25 - 
Film fab. „Dożyjemy do po
niedziałku”. 21.30 - Sportowy 
tydzień. 22.()5 - S. „Mister 
Bean II”. 22.40 - Niespodzianki 
św. Walentego. 22.50 - Wyni
ki

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor Szpecht”.
11.00 - Salon country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.55 - 
Muzyka. 18.05 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15 - Gwóźdź. 19.35
- XL-Music. 20.00 - Film dok.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.30 - Kłajpedzka TV. 22.00
- Muzyka. 22.30 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”.

I KANAŁ ROSJI
6.50 - Film fab. „Człowiek 

z tamtej strony”. 8.25 - Klub 
W. Disneya. 8.55 - Ciągnienie 
Sportlotto. 9.00, 14.00, 23.10
- Wiadomości. 9.10 - Notatki.
9.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10-Gwiazda poran
na. 11.00 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. Narciarstwo ko
biet. 12.15 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau” .
13.10 - Panorama śmiechu.
14.20 - Klub podróżników.

Moskwy. 20.30 - Rekiny pra
sy politycznej. 21.25 - Film 
fab. „Duenia” . 23.10 - Niespo
dzianki św. Walentego. 23.20 - 
Z Wilna. 23.35 - Kanał mu
zyczny.

YILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Sztafeta Vilsatu.
10.00 - Nowości muzyczne.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45-Puls Wilna. 10.50-Film 
fab. „Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 12.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Odwieczny 
zew. 18.30-Nowości muzycz
ne. 19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Zatrzymaj się, chwilo. 20.30
- Kalejdoskop zniżek. 20.40-- 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - Citius. 
Altius. Fortius. 22.05 - Film 
fab. „Antonella”. 23.05 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.15 - No
wości muzyczne. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.30 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek*'. 9.00 - Zimo
we Igrzyska Olimpijskie. 11.15
- Razem. 14.20 - S. „Różowa 
pantera”. 14.45 - Maraton-15.
15.05 - Godzina gwiazd. 15.40
- S. „Nowe przygody Robin 
Hooda”. 16.10-Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie. 17.20 - S. „Fa
talny spadek”. 18.05 - Godzina 
szczytu. 18.30 - Zgadnij melo
dię. 19.00 - Poniedziałek z W. 
Poznerem. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - 
Poltergeist. 21.45 - Historie 
kobiet. 22.15 - Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie.

15.05 - Klub W. Disneya. 16.00
- Koło historii. 16.45 - Zimo
we Igrzyska Olimpijskie. Łyż
wiarstwo figurowe. 17.25 - Z 
życia Wybitnych ludzi. W. Ti- 
chonow. 18.00 - Film fab. „To 
się zdarzyło w Pieńkowie”.
19.55 - Afisz filmowy. 20.00 - 
Czas. 20.35 - Komedia „Wiel
ki”. 22.40 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. Łyżwiarstwo fi
gurowe. 23.25 - Film fab. „Za
sadzka”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspcres poranny.

6.50 - Służę Ojczyźnie. 7.20 - 
Dla nastolatków. 8.15 - Tele
gra dla dzieci. 8.45 - S. „Mack 
i Mattley”. 9.10 - Witaj, kraju.
10.00 - W świecie książek.
10.15 - Rosyjskie lotto. 10.55
- Mój Puszkin. 11.00 - Oczy
wiste, lecz nieprawdopodob
ne. 11.30 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. Narciarstwo gór
skie. 13.00 - Wiadomości.
13.30-Puls. 14.00-W parla- 
mencie. 15.00 - S. „Prawo, i 
porządek”. 16.00 - Rozmowy 
o zwierzętach. 17.00 - Filmy 
anim. 17.45 - Stare mieszka
nie. 19.00 - Zwierciadło. 20.05
- Olimpijski kurier. 20.40 - U. 
Ott i W. Śpiewaków. 21.35 - 
Mój Puszkin. 21.40 - We mgle 
bzów. 22.20 - Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie. Łyżwiarstwo 
mężczyzn. 23.50 - Koloseum.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05 - 

Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień-dobry.
9.051 Śniadanie z Anną Wan
dą Głębocką. 9.55 - „Pogoria..; 
Zielona szkoła”. 10.20 - Nie
dzielne muzykowanie. 11.05 - 
Polonijne spotkania. 11.20 - 
Magazyn kulturalny. 11.35 - 
Zaproszenie - program krajo-

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 13.00, 16.00,

19.00, 22.30 - Wiadomości.
7.00 - Oddział dyżurny. 7.10- 
Towary pocztą. 7.15 - Strong 
przedstawia. 7.20 - Notatka.
7.25 - Zimowe Igrzyska Olim
pijskie. 9.00 - S. „Hrabina de 
Monsoro”. 10.35 - Anchlage i 
Co. 11.30 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 13.30 - Film fab. 
„Góral”. 15.00 - Grafoman.
15.10 - Pieniądze. 15.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 16.30 - Kre
skówka. 17.00 - Pewna histo
ria. 17.20-Mecz gwiazd NBA.
19.30 - Szczegóły. 19.45 - Ku
rier olimpijski. 20.25 - S. „Hra
bina de Monsoro” . 21.35 - 
Show. 22.05,22.55 - Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. 0.05 - 
Oddział dyżurny.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„Maszyna zmian - Nowe 
przygody*’ - serial dla młodych 
widzów. 8.35 - „Widget” - se
rial animowany dla dzieci. 9.00
- Pocztylion. 9.15 - Informa
cje Studia Kontakt. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza po
gody. 10.00 - „Ala i As” - pro
gram dla dzieci. 10.15 - Kolo
rowe nutki - program dla dzie
ci. 10.20 - Tata, a Marcin po
wiedział... 10.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 11.00 - „Po
kój 107” - serial prod. polskiej.
11.25 - Kult kina - magazyn 
filmowy. 11.55 - Ludzie listy 
piszą. 12.10 - Magazyn kultu
ralny. 12.25 - „Muzyka mia
sta”. 13.00 - „Poszukiwany^ 
poszukiwana” - komedia oby
czajowa prod. polskiej. 14.30
- Wiadomości. 14.50 - Twoja 
Lista przebojów. 15.40 - Stu
dio parlamentarne. 16.00 - Pa-

znawczy. 12.00 - Teatr fami
lijny: Urszula z Wiśniowiec- 
kich Radziwiłłowa - „Opatrz
ności boskiej dzieło” (spektakl 
z 1988 r.)._ 13.00 - „Muzyczne 
koło” - teleturniej dla młodych 
widzów. 13.30 - „Kocie opo
wieści” - serial animowany dla 
dzieci. 14.00 - Transmisja nie
dzielnej Mszy Świętej. 15.00
- Gościniec - magazyn kultury 
ludowej. 15.30 - .jestem” - 
Ewa Bem. 16.30 - „Gorzeń 
Adama** - film dok. 17.30 - Czy 
nas jeszcze pamiętasz? 17.50
- „Pocztylion”. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Tajemnice 
Wiklinowej Zatoki” - serial 
animowany dla dzieci. 18.40 - 
„Czerwone i złote” - film fab. 
prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
?0.50 - Kto jest kim w Polsce.
21.00 - „Poszukiwany, poszu
kiwana” - komedia obyczajo
wa prod. polskiej (1972). 22.40
- Twoja Lista Przebojów. 23.30
- Panorama. 0,05 - Sport z sa
telity. 0.50 - Turniej Satyry
ków - „Zagrajmy w Kabaret”.
1.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 1.50 - „Opowie
ści taty bobra” - film animo
wany dla dzieci. 2.00 - Wiado
mości. 2.20 - Kto jest kim w 
Polsce. 2.30 -.Jestem” - Ewa 
Bem.3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Poszukiwany, poszukiwana”
- komedia obyczajowa prod. 
polskiej. 5.35 - Pocztylion.
5.45 - Twoja Lista Przebojów.
6.35 - Auto-Moto-Klub. 6.50
- Ludzie listy piszą. 7.05 - 
Sport z satelity. 7.50 - Teledy
ski na życzenie.

POLSAT
7.30 - Disco Polo Live.

8.30 - Jesteśmy. 9.00 - Na to
pie - program muzyczny. 9.30

norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - „Wzór 
na pojednanie” - reportaż.
16.50 - „Fundacja Chopinow
ska w Miami”. 17.00 - Teledy
ski na życzenie. 17.10 - Spor
towy tydzień. 17.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Ciuchcia.
18.45 - Krzyżówka szczęścia 
-teleturniej. 19.10-„Syn szew
ca” - serial prod. francuskiej 
(1994). 20.05 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fe
dorowicza. 20.15 - Dobranoc
ka. 20.30 - Wiadomości 20.55
- Prognoza pogody. 21.00 - 
„Mój drugi ożenek” - film fab. 
prod. polskiej (1964). 22.10 - 
Mała rzecz, a cieszy. 22:30 - 
„Stan nieważkości” - film dok.
23.30 - Panorama. 0.05 - Tok 
szok. 1.00 - Romantyczny kla
syk Felix Mendelssohn-Bar- 
tholdy. 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Przygód kilka wróbla Ćwir- 
ka” |  film animowany dla dzie
ci. 2.00 - Wiadomości. Sport 
Prognoza pogody. 2 3 0 1 „Syn 
szewca” - serial prod. francu
skiej. 3.25 |  Dziennik telewi- 
zyjny |  program Jacka Fedo
rowicza. 3.351 Panorama. 4.10
- „Mój drugi ożenek” - film fab. 
prod. polskiej. 5.20 - Mała 
rzecz, a cieszy. 5.40 - „Stan 
nieważkości” |  film dok. 6.40 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.05 - W centrum uwagi. 7.20 - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Krzyżówka szczęścia - tele
turniej.

POLSAT
8.45, 0.55 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 i „Batman” - se
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial prod. USA. 10.30 - „Żar

- Klip Klaps - lista przebojów.
10.00 - „Robinson Sucroe” - 
serial, 10.30 - „Pover Rangers”
- serial. 1L00 - Disco Relax.
12.00 - „Pomoc domowa” - se
rial. 12.30 - „Szogun” - serial.
13.30 - „Prawdziwy geniusz” 
-film fab. prod. USA. 15.30 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra - 
zabawa. 16.00 - Dużumy sa
tyryk kraju. 16.30 - Piramida: 
gra - zabawa. 17.00 - Informa
cje. 17.15 - Miłość od pierw
szego wejrzenia. 17.451 „Sło
neczny patrol** - serial. 18.45 - 
„Nowe przygody Robin Ho
oda”. 19.40 - „Alf” - serial.
20.05 - Idź na całość - show.
21.00 - „Herkules 2”- serial.
22.00 - „Jeremiah Johnson” - 
film prod. USA. 0.10 - Na każ
dy temat.

RTL7
8.00 - „Świat Audubona” - 

śerial przyrodr 9.00 - Bolek XI 
Lolek zapraszają, 9.55 - „Na
jeźdźcy” - serial. 10.50- „The 
Check Is in the Mail” - kome
dia prod. USA. 12.30 - „Las
sie” - serial dla młodzieży.
12.55 - „Sliders” serial SF. 13.45
- „Autostrada do nieba” - se
rial. 14.40 - Cheech and Chon- 
g*s Next Movie” - komedia 
prod. USA. V6.20 - „Crime 
Story” - serial krym. 17.15 - 
„Siódme niebo” - serial. 18.05
- „Prawo miecza” - serial. 18.55 

i ; -  „Sprawa dla Wycliffe*a” -.
serial. 19.50 - 7 minut wyda
rzenia. 20.00 - Noc~rełclamo- 
żerców. 20.50 - Prognoza po
gody. 21.00 - „Wulkan - pło
nąca góra” - film sensac. prod. 
USA. 22.35 - Siedem pokus.
23.30 - „Oblicza Nowego Jor- 

. ku” - serial. 0.20 - „Najeźdź
cy” - serial SF. 1.10 - Noc re- 
klamożerców.

młodości” - serial. 11.30 - 
„Drużyna „A” - serial. 12.30 - 
„Herkules 2” - serial. 13.30 - 
Dziewięciu wspaniałych - pro
gram rozrywkowy. 14.00 - 
Disco Polo Live. 15.00 - Pira
mida: gra - zabawa. 15.30 - 
Drzewko szczęścia: gra - za
bawa. 16.00 - „Batman” - se
rial. 16.30-TVój lekarz. 17.00,
19.45,0.35-Informacje. 17.15
- Piraci Show - gra - zabawa.
17.45 - „Drużyna „A” - serial.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” I serial. 19.15 - „Rose- 
aime” - serial prod. USA. 20.10
- „Żar tropików” - serial. 21.00
- „Ojciec chrzestny 2” - film 
prod. USA. 1.10- „W martwej 
strefie” - film prod. USA.

RTL7
8.00 i  RTL 7 zaprasza.

8.40 - „Lassie” - serial dla mło
dzieży. 9.05 - „Siódme niebo”
- serial. 9.50 - „Wulkan |  pło
nąca góra” - film sensac. prod. 
USA. 11.35 |  „Cheech and 
Chong’s Next Movie” - kome
dia prod. USA. 13.001 „Auto
strada do nieba” -serial. 13.50 
I  Teleshopping. 14.50 - Mu
zyka w RIT, 7.15.35 - „Prawo 
i bezprawie” - serial. 16.25 - 
Siódemka dzieciakom 17.25- 
„Kiedy miłość zabija” - serial.
18.15 |  „Echo Point” - serial.
18.35 - „Czy boisz się ciem
ności?" |  serial dla młodzieży.
19.00 - „Sunset Beach” - se
rial. 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia. 20.00 |  „Prawo i bez
prawie” - serial. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 21.00 - „Żołnie
rzyki” - film przygód, prod. 
USA. 23.05 - 7 minut - wyda
rzenia. 23.15 - „Kiedy miłość 
zabija” - serial. 0.05 - „Policjan
ci z Miami” - serial. 0.55 I 7 
minut - wydarzenia. 1.05 - 
Ukryta kamera.



W T O R E K .
10 LUTEGO 

l t v
7.00 - Dzień dobry. 8.35

- S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00
- Zdrowie. 9.30 - W świe- 
cie koszyków ki. 10.00,
11.00 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 11.30 - Dla 
całej rodziny. 12.45 - Świą
teczne myśli. 13.10 - Pro
gram publ. 13.45 - 01, 02, 
03.14.05-Telegra. 16.00- 
Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.30 - Zim ow e 
Igrzyska Olimpijskie. 17.00 
- Film anim. 17.20 - Roz
mowy wileńskie. 17.50 - 
Dziennik (ros.). 18.00-DIa 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
18.55 - Szanujmy słowo.
19.00 - S. „Panika na Kara
ibach”. 19.50 - 9 rzemiosł.
20.20 - „Dainu dainele”.
20.30 - Panorama. 21.00- - 
Studio sportowe. 21.10 - 
Loteria. 21.15 - Znaki.
21.50 - S. „S tradivari” .
23.15 - Wideonowela „Ar
tysta” . 23.30 - Dziennik 
wieczorny. 23.40 - Mistrzo
stwa Litwy w tańcu.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Ś. „Bez 
„domu jest źle” . 9.35 - S. 

„Słoneczne w ybrzeże” . 
10.2U-,S. „Człowiek-pa-. 

ją k ” . 10.45 - Teleshop.
1 L I H o l l y w o o d u .
11.45-O d...do. 12.40-Na 

jednym  końcu... 13.10 - 
Cztery koła. 13.35 - Salon 
białego kota. 14 20 - Spra

Ś R O D A ,
U  LUTEGO

LTV
7.00 - D zień dobry.

8.30, 11.00 - Zim ow e 
Ig rzyska O lim p ijsk ie .'
11.30 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 12.00 - S. 
„Panika na K araibach” .
12.50 - Znaki. 13.25 - S. 
„Stradivari” . 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Cudzego 
bólu nie ma. 16.30 - Zimo
we Igrzyska Olimpijskie.
17.00 - Film anim. 17.20 - 
Teleartel, - 17.50 - Wiado
mości (ros.). 19.00 - S. „Pa
nika na Karaibach”. 19.50 - 
Mój dom. 20.00 - Milioner.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - 
Loteria. 21.15 - Film fab. 
„Rok 1492. Podbój raju”.
23.30 - Dziennik wieczor
ny. 23.40 - Cd. filmu.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. 
„Bez domu jest źle”. 9.35 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”.
10.20 - S. „Człowiek-pa
ją k ” . 10.45 - T ele
shop. 1 1.15>ABC zdrowia.

—J 1.45 - Sprawy 98.12.40 - 
O d ... do. 13.35 - Film dok.
14.20 - Na jednym końcu...
14.50 - Cztery koła. 15.15 
- Teleshop. 15.30 - S. „Od
wet”. 16.20 '-^-„Skrzydła

.m arzeń” . 17.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 17.50 - 
S. „Bez domu je st źle”.
18.20 - S. „Żar młodości”.

wy 98. 15.15 - Teleshop.
15.30 -S . „Odwet”. 16.20 - 
S. „Skrzydła m arzeń” .
17.05 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 17.50 - S. „Bez 
domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego 
miasteczka”. 20.00 - Wia
domości. 20.30 - S. „Nash 
Bridges”. 21.20 - TY „Lie- 
tuvos rytas”. 22.15 - Wia
domości. 22.30 - S. „Zwa
riowana para” . 22.55 - S. 
„Fali Guy”. 23.45 - Czerwo
na linia. 0.35 - To ci rodzin
ka. 1.10 - Humor. 1.40 - 
Smacznego.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 

16s05- Program muz. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”.
17.50 - Walka słów. 18.35 - 
Humor. 19.00 - Telegra.
19.05 -S . „Dallas”. 19.55- 
Wiadomości. 20.00 - Pro
gram publ. 20.30 - NBA 
JAM. 20.55 - Telegra. 21.00
- S. „Kierunek - Południe”.
21.50 - Film fab. „Karam- 
bol”. 23.45 - Humor. 0.10-
8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - 

S. „Santa Barbara”. 9.30 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 10.00
- S. „Mari Mar**. 10.25 - Ku
linarne show. 10.50 - Ak
centy. 15.05 - Teleshop.
15.20 - Komputerowe cuda.
15.45 Komedia „Pełna 
chata” . 16.10 - Film fab. 
„Kosmos: 1999”. 16.55 - 
Zaśpiew ajm y. 17.20 - 
W szystko. 17:45 - S.

19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka” . 20.00
- W iadom ości. 20 .30  - 
Czerwona linia. 21.20 - S. 
„Szósty zm ysł” . 22.15 - 
W iadomości. 22.30 - S. 
„Zwariowana para”. 22.55
- S. „Fali Guy”. 23.45-TV  
„Lietuvos ry tas” . 0.35 - 
Babie lato. 1.20 - Z Holly
woodu.

BAŁTYCKA TV
8.30 -16 .00  - BBC.

16.05 § P rogram  muz.
17.00 - S. „Tak świat się 
kręci” . 17.50 - Dla rodzi
ny. 18.35 - Przeciw prądo
wi. 19.00 - Telegra. 19;05 
-S . „Dallas” . 19.55 - Wia
domości. 20.00 - Humor.
20.30 - D la m łodzieży.
20.55 - Telegra. 21.00 - 
Brzeg. 21.50 - S. „Makle
rzy” . 22.40 - Humor. 23.00
- Program muz. 23.25 - 
Walka słów. 0.10 - 8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - 

S .'„Santa Barbara”. 9.30 -
S. „U roczy  i d z ie ln i” .
10.00 - S. „M ari M ar” .
10.25 - Program  publ.
10.50 - S. „Jesica Flet- 
cher”. 11.15 - Za kierow
nicą z gwiazdą. 15.15- Te
leshop. 15.45 - Komedia.
16.10 - S. „Beverly Hi lis, 
90210”. 16.55 - Kulinarne 
show. 17.20 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 17.45 - Film 
fab. „Ulica Pacific”. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - S.

„Beethoven”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Ko
szykówka. 20.55 - Tego 
jeszcze nie było. 21.00 - S. 
„Strażnik Texasu”. 22.00 - 
Detektyw „Prawo i porzą
dek”. 22.50 - Sport. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - S. Sa
bal iauskas rozmawia. 23.30
- S. „Strefo zmroku”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10 - 

Show I. Demidowa.9.10 - 
Film anim. dla dzieci. 9.40
- Niespodzianki św. Walen
tego. 9.50 - Telefon 23-55-
60.10.35 - Towary i usługi.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab.
12.55-Znak jakości. 13.15
- Dziękuję za zakup. 13.45
- Apteka. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.10 - Film  fab. 
„A w antura”. 17.50 - S. 
„Mamusie”. 18.25 - Ci, któ
rzy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu. 19.30 - 
Stolica. 19.50 - Niespo
dzianki św. W alentego.
20.00 - Z Moskwy. 20.30 - 
Zawód. 21.25 - Film fab. 
JBez miłości nie ma miło
ści”. 23.10 - Towary i usłu
gi. 23.20-Z  Wilna. 23.35- 
K anał muzyczny. 0.25 - 
Znak jakości. 0.45 - Nocny 
kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Anto- 

nella”. 9.00 - Dla dzieci.
9.301 Kłajpedzka TV. 10.00
- Nowości muzyczne. 10.30
- Kalejdoskop zniżek. 10.45

TY
„M ari M ar” . 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Tego je sz c z e  n ie było .
20.30 - Aktualności. 21.00
- S. „Jutrzejsza gazeta” .
22.00 - S. „Nowojorscy gli
n ia rze” . 22 .50  - S port.
23.00 - Wiadomości. 23.05
- Humor. 23.30 - S. „Strefa 
zmroku”.

WILEŃSKA TV
7.55 - W iadomości z 

Wilna. 8.10 - Zawód. 9.05
- Paluszki lizać. 9.40 - 
Gwiazdy sportu. 9.55 - To
wary i usługi. 10.05 - Sto
lica. 10.25 - Walentynki.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Filnrfab. 
„Ustami artysty” . 13.00 - 
Znak jakości. 13.10-Dzię
kuję za zakup. 13.45 - Ap
teka. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Film fab. 17.40 - 
Towary i usługi. 17.50 - S. 
„M am usie” . 18.25 - Ci, 
którzy... 19.00 - Wiadomo
ści. D ziś w miasteczku.
19.15 - Znad W ilii TV.
19.45 - Lekcja jęz. litew
skiego. 20.00 - Z Moskwy.
20.30 - Film fab. „Obieca
ne niebo”. 20.50 - Walen
tynki. 23.00 - Z Wilna.
23.15 - Kanał muzyczny.
24.00 - Znak jakości. 0.25
- Nocny kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Anto- 

nella” . 9.00 - Zatrzymaj 
się, chwilo. 9.30 - Aktual
ności wileńskie. 10.00 - 
Nowości muzyczne. 10.30
- K alejdoskop zniżek.

- Puls Wilna. 10.50 - Film 
fab. „Odwieczny zew”.
12.00 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - S. „Odwieczny zew*’.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Moje Wilno. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Przetrwanie. 22.05 - 
Film fab. „Antonella”. 23.05
- Kalejdoskop zniżek. 23.15
- Nowości muzyczne. 23.45
- Puls Wilna. 24.00- Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00,

17.00,24.00 - Wiadomości.
8.15 - S. „Fatalny spadek”.
9.00 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 10.45-Biblio
teka domowa. 11.15 - Ra-' 
zem. 14.20 - S. „Różowa 
pantera”. 14.55 - Dobra 
okazja. 15.40 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”.
16.10 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 17.20 - S. „Fa
talny spadek”. 18.05 - Go
dzina szczytu. 18.30-Zgad
nij melodię. 19.00 - Temat
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Film 
fab. 22.40 - Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie.

ROSYJSKA TV
6.30, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.10- To
wary pocztą. 7.15 - Świat 
zdrowia. 7.20 - Uwagi. 7.25
- Zimowe Igrzyska Olimpij
skie. 13.30 - Bajka muzycz
na „Jesienne dzw ony” .
14.50 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 15.00 - Grafoman.

10.45-Puls Wilna. 10.50- 
S. „Odwieczny zew”. 12.00
- K ale jdoskop  zn iżek .
17.00 - S. „O dw ieczny 
zew ” . L8.30 - N ow ości 
muzyczne. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55 - Warto 
odwiedzić. 20.00 - Cuda 
czarodziejki. 20.30 - Kalej
doskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15- Wiadomości. 21.20
- Warto odwiedzić. 21.25 - 
O ferta pracy. 21.30 - A 
było tak. 22.05 - Film fab. 
„Antonella”. 23.05 - Kalej
doskop. zn iżek . 23.15 - 
Nowości muzyczne. 23.45
- Puls Wilna. 24.00 -W ia
domości.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00,

17.00, 0.20 - Wiadomości.
8.15 - S. „Fatalny spadek”.
9.00 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 10.45 - Biblio
teka domowa. 11.15 - Ra
zem. 14.20 - S. „Różowa 
pantera”. 14.45 - Klasyczna 
kompania. 15.10 - Zew 
dżungli. 15.40 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”.
16.10 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 17.20 - S. „Fa
talny spadek”. 18.05 - Go
dzina szczytu. 18.30 - Go
rączka złota. 19.10 - Czło
wiek i prawo. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.40 - Komedia „Trzej 
przyjaciele”. 22.45 - Detek
tyw „Partyjny hotel. Sprawa 
Miedunowa”. 23.25 - Zimo
we Igrzyska Olimpijskie.

15.10 - Pieniądze. 15.30 - 
S. „Mały włóczęga”. 16.30
- M iłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.00 - Pewna 
historia. 17.15 - Film fab. 
„Ziemia Sannikowa” . 19.30
- Drobnostki. 19.45 - Kurier 
olimpijski. 20.25 - S. „Hra
bina de Monsoro”. 23.35 - 
S. „Psi świat”. 22.05 - Zi
mowe Igrzyska Olimpij
skie.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10

- „Kocie opowieści” - serial 
animowany dla dzieci. 8.35
- „Tajemnice Wiklinowej 
Zatoki” - serial animowany 
dla dzieci. 9.00 - Kto jest 
kim w Polsce. 9.10 - Spor
towy tydzień. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - Muzyczne 
koło - program dla dzieci.

: T0.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 10.55 - „Syn szew
ca” - serial prod. francu
skiej. 11.50 - Dziennik te
lewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 12.00 - „Fry
zjer, artysta, kolekcjoner” - 
reportaż. 12.20-Koncert na 
ligawki i bazuny - reportaż.
12.30 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 13.00 - 
„Mój drugi ożenek” - film 
fab. prod. polskiej. 14.10 - 
Mała rzecz, a cieszy. 14.30
- Wiadomości. 14.40 - „Stan 
nieważkości” - film dok.
15.40 - Tak jak  w kinie.
16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Gościniec - maga
zyn kultury ludowej. 17.00
- Teledyski na życzenie.
17.10 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 17.30 - 
„Klan” - serial prod. pol-

ROSYJSKA TV
6 .30 , 13.00, 16.00,

19.00, 22.30 - Wiadomo
ści. 7.00 - Oddział dyżur
ny. 7.15 - Towary pocztą.
7.20 - Poradnik lekarski.
7.25 - Trzy minuty. 7.30,
11.30,22.05,22.55 -Zimo
we Igrzyska Olimpijskie.
13.30 - Film fab. „Wysokie 
ciśnienie”. 15.00 - Grafo
man. 15.10 - Pieniądze.
15.25-M ój Puszkin. 15.30
- S. „M ały w łóczęga” .
16.30 - Krzyżówka. 17.05
- Melodramat „Noc pytań”.
19.30 - Drobnostki. 19.45
- Olimpijski kurier. 20.25 -
5 . .,Hrabina de Monsoro”.
21.35 - Sam sobie reżyse
rem.

TV POLONIA
8.00 - G im nastyka.

8.10 - W co się bawić?
9.10 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Tele
dyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - 
„Janka” - serial dla mło
dych w idzów . 10.30 - 
„Klan” - serial prod. pol
skiej. 11.00 - „Dwoje bli
skich, obcych ludzi” - dra
mat prod. polskiej (1974).
12.00 - „Wzór na pojedna
nie” - reportaż. 12.20 - 
„Fundacja Chopinowska w 
M iami” . 12.30 - Polska 
piosenka. 13.00 - „Daleko 
od szosy” - serial obycza
jowy prod. polskiej. 14.15
- W iadom ości. 14.40 - 
P rogram  rozryw kow y.

js y
P ro d u k c ja  ia lu z ji  

S p rz ę t o św ie tlen iow y  
TeL 63-37-02, fax 26-10-36 

Yytento 20, Wilno j

skiej. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - , Janka” - serial dla 
młodych widzów. 18.45 - 
Polska piosenka. 19.15 - 
„Dwoje bliskich, obcych lu
dzi” - dramat prod. polskiej 
(1974). 20.15 - Dobranoc
ka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - „Daleko od szosy”
- serial obyczajowy prod. 
polskiej (1976). 22.30 - 
P rogram  rozrywkowy.
23.00 - „Opatrzność” - re
portaż. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Teatr TV: Jacques 
Deval - „Kobieta twojej 
młodości” (spektakl z 1996 
r.). 1.00 - „Dom wielki jak 
zamek” - film dok. 1.30 - 
Antonio Vivaldi - „Cztery 
pory roku”. 1.45 - Powita
nie widzów amerykańskich.
1.50 - „Opowiadania Mu- 
minków” - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomo
ści. Sport. Prognoza pogo
dy. 2.30 - „Dwoje bliskich, 
obcych ludzi”  ̂ dram at 
prod. polskiej (1974). 3.30
- Panorama. 4.05 - „Daleko 
od szosy” - serial obyczajo
wy prod. polskiej. 5.35 - Pro
gram rozrywkowy. 6.05 - 
„Opatrzność” - reportaż.
6.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Polska pio
senka.

15.10- „Opatrzność” - re
portaż. 15.40 - Polonijne 
spotkania. 16.00 - Panora
ma. 16.20 - Omówienie 
program u dnia. 16.30 - 
Auto-Moto-Klub. 16.45 - 
Przegląd prasy polonijnej.
17.00 - Teledyski na ży
czenie. 17.10 - A lfabet 
po lsk ich  rzek . 17.30 - 
„Klan” - serial prod. pol
skiej. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Szafiki - program 
dla dzieci. 18.45 - 30 Ton!
- Lista, lista, lista przebo
jów. 19.15 - Tylko Muzy
ka - program muzyczny.
20.15 - Dobranocka. 20.30
- Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 21.00 - 
„Niech Cię odleci mara” - 
film fab. prod. polskiej 
(1983). 22.45 - Program 
rozrywkowy. 23.30 - Pano
rama. 0.05 - „Współczesna 
proza polska”. 0.35 - „Boże 
miejsce na Ziemi”. 0.55 - 
R ecitale w Dusznickim 
Dworku. 1.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich.
1.50 - „Na tropie” - film 
animowany dla dzieci. 2.00
- Wiadomości. Sport. Pro
gnoza pogody. 2.30 - „Go- 
rzeń Adama” - film dok.
3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Niech Cię odleci mara” - 
film fab. prod. polskiej.
5.50 - Program rozrywko
wy. 6.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 7.00 - W 
centrum uwagi. 7.20 - Te
ledyski na życzenie. 7.30 -
8.00 - Przerwa techniczna.

OTNADWJI
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C Z W A R T E K . marzeń”. 17.05 - S. „Słonecz- - S. „Uroczy i dzielni”. 20.25
12 L U T E G O  ne wybrzeże” 17.50-S. „Bez - Tego jeszcze nie byk). 20.30

LTV domu jest źle”. 18.20 - S. - Zaśpiewajmy. 21.00 - S.
7.00-Dzieńdobry. 8.35- „Żar młodości”. 19.05 - S. „Słoneczny patrol”. 22.00 -

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - „Wielkie grzechy małego S. Z archiwum X”. 22.50 -
Teleartel. 9 30 11.00 11.30 - miasteczka”. 20.00 - Wiado- Sport. 23.00 - Wiadomości.
Zimowe Igrzyska Olimpij- jności. 20.30 - Sprawy 98/7. 23.05 - Sprawa. 23.301 S.
skie 13 00 - S. JPanika na 21.20 - Zdrada. 22.15 - Wia- „Strefa zmroku”.
Karaiharh” 11 50 - Mói domości. 22.30 - S. „Zwario- WILEŃSKA TV
to n  14.00 - 7 dni Kowna; wanapara”. 22.55 - ś. „Fali 7.55-Z  Wilna. 8.10-Ka-
1430-Milioner. 16.00 -Wia- Guy”. 23.45-Od ...do. 0.35- tastrofy tygodnia. 8.45-Po-
domości. 16.05-D la domu. Na jednym  końcu. 1.00 - doba się - patrz. 9 .00-Pro-
16.30 - Zimowe Igrzyska Cztery koła. 1 .25-Z H oly- gram A. Politkowskiego.
Olimpijskie. 17 .00 -F ilm  woodu. 9.25-Dziękuję za zakup. 9.40
anim. 17.15-Radyprzyjacie- BAŁTYCKA TV -Towary i usługi. 9.50-Znad
la 17 50 - W iadom ości 8.30-16.00-BBC. 16.05- - WiliiTV. lO iÓ-Lekcjajęz.
(ros) 1 8 0 0 -S  ,Noe i Ka- Program muz. 17.00-S. „Tak litewskiego. 10 .30-Walen-
sper”. 19.00-S. „Nowe przy- św iat się kręci". 17.50 - tynki. 10,45-Apteka. 11.00
gody Robin Hooda”. 19.45 Brzeg. 18.35-Humon 19.00- -ZMoskwy. 11.10-Filmfab.
- Szanujmy słowo. 19.50 - Telegra. 19.05 - S. „Dallas”. „Zapoznajcie się z Johnem
Wideoklipy muzyczne. 20.05 20.00-Ring. 20.30-Humor. Dou’V} 3.20-Dziękuję za za-
-Drogi. Samochody. Ludzie. 20.55 - Telegra. 21.00 - S. kup. 13:45-Apteka 14.00-
20.30 - Panorama. 21.00 - „Kierunek-Południe”. 21.50 ZMoskwy. 14.10-Filmfab.
Studio sportowe. 21.10 - - Film fab. „Możliwości ad- „Opowieść o syberyjskiej
Loteria. 21.15-Film fab. „Po- wokata”. 23.30 - Tak. Nie. ziemi”,
wrót”. 22.50 - Stop kadr. 0,25-8.30-DeutscheWelle. VILSAT
23.30-Dziennik wieczorny. »  8.00-Film fab. „Antonel-
23 40 - Film dok 8.30 - Teleshop. 8.45 - Ś. la”. 9.00 - Salon country. 9.40

LNk  „Santa Barbara”. 9.30 - S. - C itius. A ltius. Fortius.
7.15 - Teleshop. 7.30 - „Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 10.00-Nowościmuzyczne.

Poranne koło. 9.00-S . „Bez „Mari Mar”. 10.50-Film fab. 10.30-Kalejdoskop zniżek,
domu jest źle”. 9 3 5 -S.„Sło- „Ulica Pacific”. 11.15-B u- 10.45 - Puls Wilna. 10.50 -
neczne wybrzeże”. 10.20-S. downictwo. 15 .15 - Tele- Film fab. „Odwieczny zew*’.
„Czlowiek-pająk”. 10.45-Te- shop. 15.45 - S. „Katts i 12.05-Kalejdoskopzniżek,
leshop. 1L15 - Twój wychó- Dog”. 16.10 - S. „Drużyna 17.00 - Film fab. „Odwiecz-
wanek. 11.45-Humor. 12.10 ,A ” 16.55-Kulinarneshow. ny zew”. 18.30 - Nowości
- Smacznego. 12.40 - Babie • 7,20 - S. „Nareszcie dzwo- muzyczne. 19.00 - Vilsat cap
iało. 13.35-To ci rodzinka, nek”. 17.45-S. „UlicaPaci- puccino. 19,55 - Warto od-
14.20-Czerwona linia. 15.15 fic”. 18.10-S . „Santa Barba- wiedzie. 20.00-Przetrwanie.
-Teleshop. 15.30-S .„O d - ra” . 19.00 - Wiadomości. 20.30-Kalejdoskopzniżek,
wet”. 16.20 - S. „Skrzydła 19.15-S .„M ariM ar".20.05 20.40-Dla dzieci. 21.00-Puls

Program
P I  A T F l ^  otwarcia XVIII Zimowych
 A  ^  Igrzysk Olimpijskich. 6.00 -

6 LUTEGO  Zakończenie programu.
7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
Mama i ja. 10.00 - Hu, hu, ha! 
Teleferie. 11.00 - „Randall i 
duch Hopkirka” - serial prod. 
angielskiej. 11.50 - Stawka 
większa niż szycie - teletur
niej. 12.10 - Zrób to tak jak 
my. 12.20 - Dom pełen zwie
rząt 12.30 - Spotkania z Unią 
Europejską. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10-Agrobiznes. 13.20
- Magazyn Notowań. 13.45 - 
Jak znaleźć dobrą pracę. 13.55
- Szkoły integracyjne. 14.20 - 
Drogą, dróżką, ścieżynką.
14.30 - Kościół po komuni
zmie. 15.00 - Taneczne ferie.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
Ferie z Miliardem - teleturniej.
16.05 - „Wow” - serial TVP.
16.35 - Tęczowe ferie. 17.00 - 
Kadra czeka. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Bezpieczniej. 18.00 - 
Teleexpress, 18.25 - „Jaka to 
melodia?” - quiz. 18.50 * Tata, 
a Marcin powiedział. 19.05 - 
Randka w ciemno - zabawa 
quizowa. 19.50 - Flesz - Wia
domości. 20.00 - Wieczoryn
ka. 20.30 - Wiadomości. 21.10
- „Perry Mason i morderstwo 
w teatrze” - film fab. prod. USA 
(1989). 22.50 - W centrum 
uwagi. 23.10 - MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna. 23.45 - Reportaż.
24.00 - Wiadomości. 0.10 - 
Nocne rozmowy. 1.25 - „Kop”
- film sensacyjny prod. USA 
(1991). 3,20 - „Klan” - teleno
wela TVP. 3.45 - Studio olim
pijskie Nagano’98. Ceremonia

S O B O T A .
7 LUTEGO

8.00- Eko echo. 8.15-Z  
Polski. 8.30 - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Te
atrzyki dla dzieci. 10.10 - Ziar
no - program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35 - 5- 
10-15- Program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30 - Z żołnier
skiego plecaka. 11.50 - Pod 
różą: „Tunezja, Tunezja”.
12.15 - Z Polski rodem. 12.30
- Co w kraju piszczy? 12.50 - 
Giełda. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - TLP - Twoja Lista Prze
bojów. 14.00 - Walt Disney 
przedstawia. 15.15 - Jeśli nie 
Oxford, to co - teleturniej.
15.40 - Studio olimpijskie Na
gano’98. Uroczystość otwar
cia XVIII Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich. 17.25 - „Bill 
Cosby show” - serial prod. 
USA. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - Jaka to melodia? - quiz.
18.50-To jest Telewiga. 19.10
- „Jalna” - serial prod. francu- 
sko-kanadyjskiej. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 21.00 - „Imię róży** - film 
fab. prod. USA. 23. TO - Spo
tkania kabaretowe. 24.00 - 
Sportowa sobota. 0.30 - „The 
Finał Cut” - film sensacyjny 
prod. USA (1996). 2.10 - „Sek
cja specjalna” - serial prod. 
włoskiej. 3.20 - „Klan” - tele
nowela TVP. 3.45 - Studio 
olimpijskie Nagano’98.
N IE D Z T K T .A - 

8 LUTEGO
9.35 1 „Christy” - serial

prod. USA. 10.25 - Teleranek. 
:11.00 - „Miłość Tarzana” - film 
fab. prod. USA (1934). 12.35
- „Laponia zimą” - reportaż.
12.50 - Franciszka Starowiey
skiego gawędy o sztuce. 13.00
- Anioł Pański - modlitwa Ojca 
Świętego. 13.20 - Ludzki 
świat 13.40 - Teleturniej Wie
dzy Religijnej. 14.00 - Wiado
mości. 14.10 - Tydzień. 14.40
- „Zwierzęta świata”-'film dok. 
prod. USA. 15.15 - Archiwum 
gwiazd. 15.45 - Od przedszko
la do Opola. 16.30 - „Tylko 
Manhattan” - serial prod. USA.
17.25 - Miliard w rozumie - 
teleturniej. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - Śmiechu warte. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny - pro
gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza. 19.05 - „Doktor Qu- 
inn” - serial prod. USA. 20.00
- Wieczorynka. 20.30 - Wia
domości. 21.00 - „Boża pod
szewka” - serial TVP. 22.00 r 
Pr. publ. 22.45 - Sportowa nie
dziela. 23.30 - Opinie - pr. pu
blicystyczny. 24.00 - „Monty 
Python i Święty Graal” - film 
fab. prod. angielskiej (1975).
1.30 - „Kontakty”.- film dok. 
prod. francuskiej. 2.20 - Stu
dio olimpijskie Nagano’98.

PONIEDZTAIFK.
9 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 9.301 Wiado
mości. 9.41 - Prognoza pogo
dy. 9.45 |  Mama i ja. 10.00 - 
„Hu, hu, ha” - teleferie. 11.00 - 
„Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 11.50 - Studio olimpij
skie Nagano’98. 13.35 - Agro
biznes. 13.45 - Magazyn No
towań. 14.10 - Agenda 21.
14.35 - „Nie wolnd!” - film dok. 
prod. USA. 15.00 - Taneczne 
ferie. 15.30 - Wiadomości.
15.40 - Ferie z Miliardem - te-

Wilna.-21.15 - Wiadomości. 
^2 1 .2 0  |  Warto odwiedzić.

21.25 - Oferta pracy. 21.30- 
A ktualności w ileńsk ie.
22.05 - Film fab. „Antonel- 
la”. 23.05 - Kalejdoskop zni
żek. 23.15 -Nowości muzycz
ne. 23.45 - Puls Wilna. 24.00
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00.14.00, 17.00, 

0.10 - Wiadomości. 8.15 - S. 
,fa ta ln y  spadek”.9.00 - Zi
mowe Igrzyska Olimpijskie.
10.45 - Biblioteka domowa,
11.15 - Razem. 14.20 - Film 
anim. 14,45 - Klasyczna 
kompania. 15.15-Lego-go. 
15.40 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 16.10 - Zimo
we Igrzyska Olimpijskie.
17.20 -Sr„Fatalny spadek”.
18.05 - Godzina szczytu.
18.30 - Teciekawe zwierzę
ta. 19.05 - Aby pamiętać.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Detek- 
tyw „Powrót „świętego Łu
kasza”. 22.35 - S. „Kaskade
rzy”. 23.00- Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie.

ROSYJSKA TV
6.30.10.00.16.00.19.00,

22.30 -  Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To
wary pocztą. 7.20 - Strong 
przedstawią. 125  - Zapamię
taj. 7.30. - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 19.05- S. „San
ta Barbara” . 10.30 - Oczywi
ste, lecz n ie w iarygodne.

leturaiej dla młodzieży. 16.05
- „Dzikie, dziwne i nieznane, 
Czyli świat dzikich zwierząt”
- serial dok. prod. USA. 16.35
- MUR - program dla młodych 
widzów. 17.00 - Czasy - Ka
tolicki Magazyn Informacyj
ny. 17.15 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA, 17.40 - 
Tydzień Prezydenta. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 18.50 - Czy
tadło. 19.00 - Studio olimpij
skie Nagano’98. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport 20.59 - Pro
gnoza pogody. 21.10 - Studio 
olimpijskie Nagano’98.22.35
- W centrum uwagi. 22.50 - 
Zawsze po 21-szej. 23.20 - 
Ktokolwiek widział, ktokol
wiek wie... 24.00 - Wiadomo
ści 0.07 - Sport 0.15 - „Zbrod
nicze życie Archibalda de la 
Cruz” - film fab. prod. meksy
kańskiej (1955). 1.40 - Studio 
olimpijskie Nagano’98.

W T O R E K .
10 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” -serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
„Hu, hu, ha”'- teleferie. 11.00 - 
„Middlemarch” - serial prod. 
angielskiej. 12.00-Studio olim
pijskie Nagano’98. 13.35 - 
Agrobiznes. 13.45 - Magazyn 
Notowań. 14.10 - „Nanotopia”
- film dok. prod. angielskiej.
14.30 - Wieża Babel. 14.50 - 
Wiadomości. 15.00 - Studio 
olimpijskie Nagano’98. 16.40
- RAJ - pr. dla młodych wi
dzów. 17.00 - TLP - twoja li
sta przebojów. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00 - Te-

11.00- Sam sobie reżyserem. 
,11 .30  - Zimowe Igrzyska 

Olimpijskie.. 13.30 - Film 
„S ierpn iow a rapsodia*7. -
15.10 - Pieniądze. 15.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 16.30 - 
Miłość od pierwszego wej
rzenia; 17.00 - Film fab. 
,,Kr\viópijca”. 19.30- Drob
nostki. 19.45 - Kurier olim- 
pijslci. 20.25 - S. „Santa Bar
bara”. 21.25 - S. „Tak, panie 
ministrze”. 22.00 - Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.05 - 

„Pod światło” - koncert au
torski Grzegorza Turńaua.
9.00 - Kto jest kim .w Polsce..
9.10 - Alfabet polskich rzek.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Te
ledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - 
Szafiki - program dla dzieci.
10.30 - Gawędy historyczne.
10.50 - „Tani program o po
ezji” . 11.00 - „Górzeń Ada
ma” - film dok. 12.00 - Go
ściniec - magazyn kultury 
ludowej. 12.30 - 30 Ton! - 
Lista, lista, lista przebojów.
13.00 - „Niech Gię odleci 
mara” - film fab. prod. pol
skiej. 14.45 - Wiadomości.
14.55 - Program rozrywko
wy. 15.40 - A uto-M oto- 
Klub. 16.00 - Panoram a.
16.20 - Omówienie progra
mu dnia. 16.25 - Uczmy się, 
polskiego. 17.00 - Teledyski

leexpress. 18.15 - „Klan” - te
lenowela TVP. 18.45 - Studio 
sport. 20.15 -  Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości: 20.56 - 
Sport. 20.59 - Prognoza pogo
dy. 21.10 - „Zdarzyło się ju
tro” - serial prod. USA. 22.00
- W centrum uwagi. 22.15 - 
„Igor - chłopiec, który ośmielił 
się marzyć (2) - film dok. prod. 
angielskiej. 23.10 - „Fabryka 
Hollywood”. 23.35 - Reportaż.
24.00 - Wiadomości. 0.07 - 
Sport 0.10 - Bez przebacze
nia. 0.40 - „Niespodzianka z 
Shanghaju” - film sensacyjno- 
przygodowy prod. USA 
(1986). 2.15 - Studio olimpij
skie Nagano’98.

Ś R O D A .
11 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komedio
wy prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.41 - Prognoza pogo
dy. 9.45 - Mama i ja - program 
dla mamy i trzylatka. 10.00 - 
„Hu, hu, ha” - teleferie. 11.00- 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 12.00 |  Studio olimpij
skie Nagano’98. 13.151 Wia
domości. 13.25 - Agrobiznes.
13.35 - Magazyn Notowań.
14.00 - Fotografia według...
14.15 - Tajniki mu2yki. 14.25
- Oczywiste nieoczywiste.
14.50 - Mickiewicz dla doro
słych. 15.00 - Taneczne ferie.
15.30 |  Wiadomości. 15.40 - 
Ferie z Miliardem. 16.05 - 
„Wow” - serial polsko-niemiec- 
ki. 16.35 - Plecak. 17.00 - Gi
tarowe ABC. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Rzeczpospolita Samo
rządowa. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 19.00 |  Studio olimpij-

na życzenie. 17.10 - Spojrze
nia na Polskę. 17.30 - Credo
- magazyn katolicki. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15-„Żegnaj 
Rockefeller'’ - serial dla mło
dych widzów. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
19.15 - „Królowa Bona” - 
serial historyczny prod. pol
skiej. 20.05 - Na królewskim 
trakcie. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
Teatr TV: Ronald Harwood
- „Za i przeciw” (1996 r.).
22.45 - „Tani program o po
ezji”. 22.551MdM - program 
rozrywkowy. 23.30 - Pano
rama. 0^051 „Przeznaczenie”
- film biograficzny prod. pol
skiej. 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50- 
„Pan Trąba” - film animowa
ny dla dzieci. 2.00 - Wiado
mości. Sport. Prognoza po
gody. 2.30 - „Królowa Bona”

■ - serial historyczny prod. 
polskiej. 3.20 - Na królew
skim trakcie. 3.30 -  Panora
ma. 4.05 - Teatr TV: Ronald 
Harwood - „Za i przeciw ^  
(spektakl z  1996 ®p 5.5Ó - 
„Tani program o poezji”. 6.00
- MdM - program rozrywko
wy. 6.35 - Credo - magazyn 
katolicki. 7,00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Krzyżówka 
szczuc ia  - teleturniej.

skie Nagano’98. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport 20.59 - Pro
gnoza pogody. 21.10- „Tylko 
ty, kochanie” - film fab. prod. 
USA (1983). 22.55 -  W cen
trum uwagi. 23.15 - Cafe fusy.
23.25 - Polska - Zachód - 
progr. publ. 24.00 - Wiadomo
ści. 0.07 - Sport 0.10 - Studio 
olimpijskie Nagano’98f 1.15 - 
„Sprawa Sezneca” - film fab. 
prod. francuskiej (1992). 2.40
- Studio olimpijskie Naga
no’98.
C Z W A R T E K .  

12 LUTEGO
7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 9:30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00- 
„Hu, hu, ha” - teleferie. 11.00 - 
„Cagney i Lacey” - serial prod. 
USA. 12.001 Studio olimpij
skie Nagano’98. 15.30 - Wia
domości. 15.40 - Ferie z mi
liardem - teleturniej dla mło
dzieży. 16.05 - „Wow” - serial 
polsko-niemiecki. 16.35-Fron
da. 17.00 - Sport i zabawa.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Dia
riusz rządowy. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melo
dia?-quiz. 19.00-Studio olim
pijskie Nagano’98. 20.00 1 
Wieczorynka. 20.30- Wiado
mości. 20.56 I Sport 20.59 - 
Prognoza pogody. 21.10 - 
„Miasto na luzie” - serial prod. 
ang.-US A. 22.00 - W centrum 
uwagi. 22.20 - Studio olimpij
skie Nagano’98.23.30 - Pegaz.
24.00 - Wiadomości. 0.07 - 
Sport. O J  5 -^.Wariatka w łach
manach” |  film fab. prod. an
gielskiej (1989). 1.55-„Klan”
- telenowela TVP. 2.20 - Stu
dio olimpijskie Nagano’98.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

U m ierała z uśm iechem
M i m o  p r o t e s t ó w  n a  c a ł y m  ś w i e c i e  w T e k s a s i e  s t r a c o n o  k o b i e t ę  
- K arla Faye Tucker żałow ała tego, co zrobiła i myślę, że je st już  w niebie. Ale pam iętam  też, 

co zrobiła przed kilkunastu laty. To był jeden z najbardzie j okrutnych mordów w Teksasie. I za 
to podwójne zabójstw o m usiała ponieść karę. Takie je st życie - powiedział „Super Expresso- 
w i” świadek egzekucji L a rry  F itzgerald  z teksańskiego departam entu  sprawiedliwości.

,SE”: - Czy Twoim zdaniemNie pomogły petycje, prośby i bła
gania z całego świata o darowanie ży
cia Karli Faye Tucker. 0 1.37 wczoraj 
(naszego czasu) Tucker dostała za
strzyk śmierci w więzieniu w Hunstville 
w Teksasie. Po ośmiu minutach leka
rze stwierdzili zgon. Tak zakończył się 
żywot 38-letniej podwójnej morderczy
ni, która w celi śmierci w Teksasie spę
dziła 14 lat

- Przez cały czas egzekucji była 
uśmiechnięta. Jej oczy nie były za
mknięte. Nawet wtedy, gdy już było po 
wszystkim patrzyła w sufit celi straceń. 
Nie zauważyłem, aby uśmiech choć na 
chwilę zniknął z jej twarzy - twierdzi 
jeden z naocznych świadków egzeku
cji, reporter teksańskiej telewizji, Vm- 
cente Arenas.

Pierwsze łzy od lat
Kiedy przed więzieniem w Hun- 

stville 300-osobowa grupa ludzi prote
stowała przeciwko egzekucji, Karla po 
raz pierwszy od wielu lat zapłakała. 
Było to na trzy godziny przed egzeku
cją. Jeszcze się łudziła, że jeśli nie Sąd 
Najwyższy, to gubernator Teksasu 
George Bush, syn byłego prezydenta 
AJSA, odroczy egzekucję o 30 dni. - 

jgfidy zostawałem gubernatorem tego_ 
stanMPysięgałem, że będę przestrzec 

^garprawa, włącznie z przewidzianą^ 
nim karą śmierć i - powiedział we wto
rek po południu miejscowego czasu 
George Bush. I wtedy już wszyscy 
wiedzieli, żenić nie uratuje Karli. Stało 
się jasne, że to właśnie Tucker będzie 
pierwszą kóbietąstraconą w Teksasie 
od 134 lat

Krótkie pożegnanie
Dokładnie o godz. 21.03 (naszego 

czasu) we wtorek przeniesiono Tucker 
do pomieszczenia w pobliżu celi, gdzie 
wykonuje się egzekucje. Takich po
mieszczeń jest kilka. Są bardzo niskie, 
jest wmoirylko łóżko i Klozet. Kiedy 
w dwie godziny później przyniesiono 
Karli posiłek, o który prosiła (m.in. ba
nany \ brzoskwinie), powiedziała, żenie 
chce jesę. Ostatnimi osobami, z który
mi pozwolono się jej spotkać, był" jej 

^ojciec, siostra z mężem i poślubiony 
: niedawno w więzieniu-mąż, Dana 
r^rown. Kiedy wczoraj o godz. I w 

nocjn^yprowadzanojądo celi straceń, 
ubrana była wbiały strój, jaki noszą 
wszyscy siedzący w celach śmierci w 
Teksasie. Pozwolono jej przejść te kil
ka metrów we własnych butach.

Początek i koniec
O godz. 1.10 (6.10 czasu amery

kańskiego) ogłoszono, że egzekucja 
zaczyna się. Potężne stalowe drzwi 
kolom niebieskiego do celi straceń za
trzasnęły się. Tucker przywiązano pa
sami do łóżka. Poprzez wiszący nad jej 
głową mikrofon tucker wypowiedzia
ła swoje ostatnie w życiu słowa. Prze
prosiła rodziny swoich ofiar, pożegnała 
się ze swoim mężem. W dwóch przy
legających do celi straceń pokoikach 
byli m.in. ojciec Tucker, jej siostra. 
Egzekucję obserwował też, siedząc na 
wózku inwalidzkim, Richard Thorton, 
mąż jednej z ofiar Karli. Robił w tym 
czasie różne uwagi. W pewnym mo
mencie, powiedział, że Tucker jest już 
w „najlepszym miejscu na świecie”. O 
1.37 wstrzyknięto Tucker śmiertelną 
miksturę. Najpierw Karla zapadła w 
sen. Potem przestała oddychać. Na 
koniec ustała akcja jej serca. O 1.45 
lekarze orzekli, że Tucker nie żyje.

***
Widziałem jak powoli 

umierała
„Super Express” rozmawia z czło

wiekiem, który był naocznym świad
kiem egzekucji KarliTucker.

- Byłem jednym z nielicznych 
świadków tej egzekucji. Widziałem, jak 
ona powoli umierała. A umierała - co 
było zdumiewające - z uśmiechem na 
ustach - mówi”Super Expressowi” 
Larry Fitzgerald z teksańskiego depar
tamentu sprawiedliwości. - Chyba tyl
ko dwa razy zakasłała, a potem nasta
ła cisza. Zdaniem Fitzgeralda, ta egze
kucja była taka sama jak poprzednie. 
W ub. roku w tym właśnie więzieniu 
w Huntstville stracono poprzez 
wstrzyknięcie zastrzyku śmierci prawic 
40 osób. - Chociaż może jednak ta eg
zekucja była nieco inna, bardziej dla 
wszystkich „ciężka”, a to przez to, że 
zainteresowanie KarląTucker ze stro
ny prasy, radia i telewizji było prze
ogromne. Mieliśmy tu prawdziwy na
jazd dziennikarzy. Było ich chyba kil
kuset i to zcałego świata - mówi Lar- 

. ry Fitzgerald.
„SE”: - Czy dobrze spałeś tej 

nocy po egzekucji?
Po dłuższym namyśle Larry odpo

wiada w ten sposób: - Tak, dobrze spa
łem, bo byłem zmęczony. Ale w jego 

- głosie nie czuło się przekonania do tego, 
co mówi.

Itocker powinna być stracona
- Tak. Z jednej strony cieszyłem się, 

że to już była inna kobietą. Wiem to, bo 
nie tak dawno rozmawiałem z nią Stała 
się bardzo religijna, żałowała tego, co 
zrobiła i myślę, żejestjuż w niebie. Ale 
pamiętam też, co zrobiła przed kilkuna
stu laty. To był jeden znajbardziej okrut
nych mordów w Teksasie. I za to mu
siała ponieść karę. Takie jest życie.

„SE” : - Czy w momencie egze
kucji byłeś w celi straceń?

- Nie. Stałem w jednym z dwóch 
małych pokoików, które do tej celi przy
legają. Powiem prawdę: to było dla 
wszystkich, którzy widzieli jej ostatnie 
chwile, silne przeżycie.

Warszawiacy ułaskawiliby 
Karlę Faye T\icker

Anna Puchalska, technik ekonomi
sta, lat 37. - Jeżeli ktoś jest zupełnym zwy- 
rodnialcem, uważam, że powinno się wy
konać na nim karę śmierci. Tizeba być tyl
ko pewnym, że osoba skazana jest napraw- 
dę winna zarzucanym jej czynom. Karla 
Tucker była na pewno winna dwóm mor
derstwom, ale nawróciła się. Jej opiekuno
wie ręczą za nią. Uważam więc, że w ta
kich wypadkach skazany powinien mieć 
szansąudowodnić, że się poprawił.

Grzegorz Rejnowski, lekarz, lat 40. 
-W takim kraju jak Polska, kara śmierci I 
powinna być jak najbardziej wykonywana. 
Polska nie jest jeszcze państwem w pełnił 
cywilizowanym Za kierownicami eleganc-1 
kich samochodów siedzą,niedorozwoje’*  
Może znalazłyby się w świecie kraje na 
tyle cywilizowane, by można było w nich I 
karęśmierci zlikwidować, alejest ich mak). I 
Jeżeli chodzi oKarlęT\icker, darowałbym] 
jej życie. Ale nie dlatego, że jest kobietą, 
tylko dlatego, żeuj^sięzaniąpapież. Ko-1 
biety i mężczyznwymiar sprawiedliwości 
powinien traktować narów nlH

Elwira Adaczewska, studentka, mo-1 
delka, lat 21. - Na mordy z zimną krwią] 
trzeba odpowiadać tym samym - zimną 
krwią Każdy, kto morduje, zasługuje nal 
śmierć. Każdy jednak się zmienia. Jeżeli 
tak jak Karla T\icker nawróci się i to udo
wodni, to trzeba mu dać szansę. Wszystko! 
jedno, czy jestto mężczyzna, czy kobieta! 
Jeżeli jest ciągle zwyrodnialcem, zasługuje] 
na krzesło elektryczne. Jeżeli zrozumie I 
swojąwinęi się poprawi, powinien żyć. ■  

Kazimierz SIKORSKI] 
„Super Express |

„List” z kosmosu
W m arcu  rozpoczn ie się dz iesięcio letn i b ry ty jsk o -am e- 

ry k ań sk i p ro g ram  poszuk iw an ia  cyw ilizac ji kosm icznych. 
Będą one zak ro jone  na sze roką  skalę  - b ad an ia  obejm ą oko
ło 2000 gw iazd w p rom ien iu  150 la t św ietlnych od Ziem i. 

Człowiek ciągle czuje się samotny w EfFelsbergu koło Bonn. Poza instru-
we wszechświecie. Od lat podejmowa
ne są więc próby nawiązania kontaktu z 
cywilizacjami pozaziemskimi. Polegają 
one na nadawaniu za pomocą fal radio
wych informacji z naszej planety oraz na 
nasłuchu, ewentualnych sygnałów z ko
smosu. Planowany obecnie program po
szukiwawczy, o którym donoszą agen
cje, należy dOjiajwiększych przedsię
wzięć tego typu.

Do penetracji przestrzeni użyty zosta
nie największy brytyjski radioteleskop o 

. średnicy 80 metrów. Pomimo, że może on 
odbierać fale z praktycznie nieograniczo
nej odległości, poszukiwania będą zawężo
ne do 150 lat świetlnych, gdyż należy się 
Hczyć z tym, że sygnały emitowane nie w 
sposób naturalny z większej odległości by
łyby zbyt słabe, aby je zarejestrować.

Na świecie działająjeszcze większe 
radioteleskopy. Rekordzistą pod tym 
względem jest talerz w Arecibo na Pu- 

,  erto Ricor którego średnica wynosi 300 
metrów. Niestety, jest on nieruchomy - 
nie nadaje się więc do penetracji szer
szego wycinka nieba. Największym ru
chomym, jest 100-metrowy radioteleskop

mentami talerzowymi, wychwytuje się 
fale radiowe także na polach anteno
wych. Największe z nich, znajdujące się 
w USA* ma ponad 20 kilometrów kwa
dratowych powierzchni.

W Polsce największym radiotele
skopem dysponuje Obserwatorium 
Astronomiczne Uniwersytetu Mikoła
ja Kopernika w Toruniu. Jego talerz ma 
32 metry średnicy i należy do najwięk
szych, w Europie Środkowej.

- Nadawałby się ón z powodze
niem do prowadzenia nasłuchu ewen
tualnych sygnałów cywilizacji ko
smicznych, jednak badań takich w 
Polsce się nie prowadzi - mówi dok
tor Kazimierz Borkowski z toruńskie
go obserwatorium. Wymagają one 
bowiem olbrzymich nakładów.

Szansa, żeby choć na jednej z planet 
krążących wokół 2000 gwiazd, na które 
będzie skierowany brytyjski radiotele
skop, żyły istoty rozumne jest niewielka. 
Nadzieję na „list” z kosmosu wszakże 
można mieć.

Marek FIEDOROW 
„Głos Wielkopolski”

Do Rosji z forsą
Polacy p rzy jeżdżający  do 

R osji będą m usieli posiadać 
p o tw ie rd zen ie  finansow ego  
zabezpieczenia podróży i po
by tu . Nowe przepisy w ejdą w 
żyćfe 1 m arca tego roku.

- Nasz ambasador w Moskwie 
Andrzej Załucki właśnie został o 
ty.ch wymaganiach poinformowa
ny przeZ stronę rosyjską - mów; 
„Super Expressowi” kierownik 
wydziału prasowego ambasady RP 
w Moskwie, Jacek Niedzielski.

Polacy będą mogli przekra 
czać polsko-rosyjską granicę - jak 
dotychczas - mając w paszporcie 
Stempel AB, potwierdzone przez 
odpowiednie organy zaproszenie 
bądź turystyczny voucher. Ci, któ
rzy nie będą w stanie spełnić któ
regoś z tych trzech wymagań, będą 
mogli wykupić wizę. Władze ro(~ 
syjskie nie sprecyzowały, co kry
je się za sformułowaniem „finanj 
sowe zabezpieczenie podróży I  
pobytu”. Nie wiadomo też, kto nia 
„potwierdzać” zaproszenia. Rosjal 
nie nie podali też, ile trzeba będzie  ̂
płacić za wizę.

Bolesław POROWSKI 
„Super Express|

Bona” z aukcji
Sprzedawca kradzionego płótna Jana Matejki zgarnął na czysto pra

wie 190 tysięcy złotych. Nikt mu nie przeszkodził. Choć wielu mogło.
(...) Obraz wypłynął w ostatniej chwili. 

Do bydgoskiego salonu „Desy” przyniósł go 
27 września 1996 roku Marek K. Zgodził 
się wystawić płótno na aukcji. Marek K. 
nie był osobą zupełnie nieznaną. Kilka lat 
wcześniej sprzedawał już dzieła sztuki w 
bydgoskim salonie. Potem długo się tam 
nie pojawiał i nagle przyszedł z taką bom
bą! Kierowniczka bydgoskiego salonu wy
pisała mu tzw. kwit tymczasowy i czym 
prędzej zapakowała obraz, zawożąc go oso
biście do krakowskiej centrali „Desy Kra
jowej”.

- Czasu było mało. Naszym głównym 
problemem było wówczas stwierdzenie, 
czy obraz nie jest falsyfikatem. Szybko ze
braliśmy komisję rzeczoznawców, która 
orzekła o jego autentyczności. Do głowy 
nam nie przyszło, żeby złodziej mógł ryzy
kować i wystawiać taki obraz na aukcję. 
Było przecież jasne, że Matejką zainteresu
ją się natychmiast wszystkie media - opo
wiada Małgorzata Lalowicz, szefująca 
wówczas firmie państwowej „Desa Kra
jowa”, a dziś już sprywatyzowanej spółce 
z o.o. „Desa”.

„Otrucie królowej Bony” - należące 
do dr. Andrzej a Wołoszyńskiego, krakow
skiego prawnika, współwłaściciela jednej z 
największych przedwojennych spółek - po 
raz ostatni pokazane zostało publicznie na 
wystawie prac Matejki w 1938 roku. Od 
tego czasu historycy sztuki nie wiedzieli, 
gdzie się znajduje.

Sprawiał wrażenie 
zwykłego klienta

- Sprzedający pokazał paszport, a po
tem dowód osobisty, z którego odpisałam 
dane personalne. Spisaliśmy standardową 
umowę. Dodatkowo poprosiłam go o 
oświadczenie, skąd ma obraz Matejki. Na
pisał, że „Bonę” podarowała mu starsza pani 
wraz z mieszkaniem - tak Małgorzata La
lowicz z „Desy” wspomina pierwszą wi
zytę Marka K.(„)

O płótnie Matejki dowiedzieli się sze
fowie Banku Współpracy Regionalnej w 
Krakowie. - Od pewnego czasu szukali
śmy jakiegoś efektownego dzieła sztuki, aby 
zakupić go i podarować muzeum. Takim 
darem chcieliśmy uczcić piątą rocznicę 
powstania banku - opowiada Franciszek 
Palowski, rzecznik prasowy BWR.

- Przed aukcją bank skontaktował się 
z nami, informując, że jeśli skorzystamy z 
przysługującego nam prawa pierwokupu, 
acena nie będzie nadmierna, BWRofiaruje 
pieniądze na zakup płótna Matejki - wspo
mina Zofia Gołubiew, wicedyrektor Mu
zeum Narodowego w Krakowie. Zapew
nia, podobnie jak rzecznik BWR, że roz
mowy w tej sprawie toczyłysię dyskretnie 
i niewiele osób wiedziało o planowanym 
geście BWR.

Pod młotkiem:
222 tysiące i protesty

- Pięć, może dziesięć minut przed roz
poczęciem aukcji zgłosił się do mnie An
drzej B. jako przedstawiciel spadkobierców 
dr. Andrzeja Wołoszyńskiego. Twierdził, że 
obraz należy do jego rodziny. Nie przedsta
wił jednak żadnych pełnomocnictw ani ty
tułów własności. Przyniósł tylko katalog z 
wystawy w 1938 roku z nazwiskiem dr. 
Wołoszyńskiego jako ówczesnego właści
ciela obrazu. Poprosił, aby po aukcji obraz 
nie był wydany nabywcy, lecz umieszczo
ny w depozycie muzealnym. W tej sytuacji 
nie widziałam możliwości wstrzymania li
cytacji „Bony”-relacjonuje Małgorzata La
lowicz.

Andrzej B. jest siostrzeńcem zmarłego 
za granicądr. Andrzeja Wołoszyńskiego. Na 

- aukcję przyszedł wraz z byłą żoną dr. Wo
łoszyńskiego. Dziennikarka „Gazety Wybor
czej” tak zrelacjonowała ówczesnąjej wy
powiedź: „To kradzież. Będziemy się do
magać sprawiedliwości w sądzie”. Wzbu
rzona pani W. miała też powiedzieć o obra
zie: „Straciliśmy go w czasie wojny. Był 
wtedy przechowywany w kurii biskupiej”.

Licytacja „Otrucia królowej Bony” roz
paliła emocje. Cenę wywoławczą ustalono 
na 50 tysięcy złotych. Nikomu nie znany, 
starszy, szpakowaty pan z numerem 18 
wylicytował222 tysiące. Po przybiciu młot
kiem tej ceny wynajęty do prowadzenia 
aukcji Andrzej Starmach odczytał komuni
kat, że Muzeum Narodowe w Krakowie 
ma prawo pierwokupu obrazu w terminie 
dwóch tygodni. - Cena nie była wygóro
wana. Na aukcji w Warszawie Matejko

sprzedałby się z pewnościądrożej - ocenia 
Andrzej Starmach.

Dyrektor Lalowicz przekazała obraz 
Muzeum Narodowemu do depozytu.

- Bank był zrozpaczony, że tak wyso
ko wylicytowano cenę. Liczył na mniej
szą, ale w końcu zebrał pieniądze i przeka
zał muzeum My zaś zapłaciliśmy „Desie”. 
Bardzo ucieszyliśmy się z pozyskania tego 
obrazu - mówi dyrektor Zofia Gołubiew z 
Muzeum Narodowego.

Po aukcji trójka osób określających się 
jako jedyni spadkobiercy po dr. Wołoszyń- 
skim: jego syn, mocno już starsza siostra 
AnnaB. ijej syn Andrzej B.,przekazali kra
kowskiemu Muzeum Narodowemu spo
rządzony 15pażdziemika 1996 roku aktno- 
tarialny. Znalazła się w nim deklaracja, że z 
chwilą odzyskania obrazu „Otrucie królo
wej Bony” oraz stwierdzenia, iż wchodzi 
on w skład masy spadkowej po zmarłym 
dr. Andrzeju Wołoszyńskim, zobowiązują 
się obraz podarować Muzeum Narodowe- 
mu.(...)

Obraz zawisł w Muzeum Narodowym 
i ruktjuż publicznie nie dociekał jego zawiłej 
historii W lutym 1997 roku zmarła osiem- 
dziesięciopięciolctnia siostra dr. Andrzeja 
Wołoszyńskiego, pani Anna B.

Od głośnej aukcji minął rok
Studentka krakowskiej uczelni oraz 

córka i syn sąsiada 21 października 1997 
roku ujęli i oddali w ręce policji jednego z 
dwóch włamywaczy, który wynosili łup z 
mieszkania przebywającej wtedy w szpita- 
lu Janiny Garyckiej - jednej z najważniej
szych postaci „Piwnicy pod Baranami” 
(zmarła na początku gmdnia). Drogiemu 
włamywaczowi udało się zbiec. Policja za
trzymała go po kilku dniach. Okazał się nim 
czterdziestoletni Marek K - ten sam, który 
sprzedał na aukcji „Otrucie królowej Bony”. 
Policjanci ze specjalnej grupy dochodzenio- 
wo-śledczej szukającej skradzionych w 
Krakowie licznych obrazów dowiedzieli się 
wówczas, że grupa przestępcza, dó której 
należał MarekIC, w miesiącach letnich 1996 
roku ukradła obraz Matejki z mieszkania 
siostry dr. Andrzeja Wołoszyńskiego, 
osiemdziesięciopięcioletnej Anny B. Nieco 
później policjanci odnaleźli też inne przed
mioty ukradzione w mieszkaniu staruszki - 
m.in. zabytkowy zegar i stare książki. Do
piero po wykryciu kradzieży przez policję 
26 listopada 1997 roku - a więc ponad rok 
od aukcji-rodzina oficjalnie zgłosiła fakt znik
nięcia Matejki z mieszkania Anny B. przy 
ulicy Karmelickiej.(...)

W .środowisku krakowskich handla
rzy dziełami sztuki pojawiła się informacja, 
że Marek K., zanim zawiózł „ B o n ę”  do sa
lonu „Desy” w Bydgoszczy, próbował za
stawić obraz w lombardzie, ale zaoferowa
no mu zbyt małą kwotę.

Złodzieje dzieł sztuki w Krakowie 
szczególnie interesowali się mieszkaniami 
starszych kobiet. Nie tylko dokonywali kla
sycznych włamań, ale wypracowali także 
bardziej finezyjne metody. Zręcznie nawią
zywali kontakty ze staruszkami przed ko
ściołem, na ulicy, w jadłodajni. Wkradali się 
w łaski, pomagali, odwiedzali w mieszka
niach. Były przypadki usypiania starszych 
pań. Żłodżieje rabowali nie tylko obrazy i 
inne dzieła sztuki. Nie gardzili też kosztow
nościami i pieniędzmi. Staruszki nie od razu 
zauważały, że coś znikło z ich mieszkania. 
Złodzieje czuli się pewnie: zawsze mogli 
powiedzieć, że „babcia dała mi obraz za 
przysługę, a teraz po prostu nie pamięta”. 
Po zatrzymaniu Marka K. policjanci mieli 
znaleźć listę sędziwych mieszkanek Kra
kowa, nadających się do obrabowania

W Krakowie pojawiły się przypuszcze
nia, że za złodziejami kradnącymi dzieła 
sztuki mogły kryć się inne osoby. Pewne 
ślady prowadzą na przykład do środowisk 
homoseksualnych. Na razie więcej jest zna
ków zapytania i niejasności niż niezbitych i 
potwierdzonych przez policję faktów.

Wiadomość, że sprzedany na aukcji 
obraz Matejki pochodził z kradzieży, policja 
podała 20 stycznia 1998 roku. Poprzednie
go dnia zatrzymani zostali trzej pozostali 
członkowie złodziejskiej grupy, do której 
należał Marek K

Sensacyjne oświadczenie policji otwa
rło drogę do kolęjnychpytań i spekulacji. 
Także na temat pochodzenia oraz losów 
wojennych i powojennych obrazu.

Jerzy SĄDECKI 
„Rzeczpospolita”
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NA ZDJĘCIU: Premier Tony Blair podczas rozmów o kryzysie irac- 
kim z Billem Clintonem. Waszyngton, Biały Dom. Fot. EPA-ELTA
W.Brytania

Blair: „Saddama Husajna 
należy powstrzymać”

Brytyjski premier Tony Blair w 
serii wywiadów telewizyjnych nada
nych w czwartek wyraził opinię, że 
Saddam Husajn jest „człowiekiem, 
którego należy powstrzymać”, nawet 
„siłą, jeśli okaże się to konieczne”.

„Musimy znaleźć rozwiązanie, 
jeśli trzeba, nawet używając siły, cho
ciaż nie jest to naszym pragnieniem”, 
powiedział dla BBC.

, Jeśli się go /Saddama Husajna/ nie 
zatrzyma, będzie to niedopełnieniem 
obowiązku ze strony wspólnoty mię
dzynarodowej”, oświadczył Blair dla 
ITN. „Jestem przekonany, że może
my dojść do bardzo zdecydowanego 
konsensu międzynarodowego w tej 
sprawie”.

„Oczywiście pragniemy rozwią- | 
zania kryzysu irackiego drogą dyplo
matyczną. Nikt nie chce sięgać po 
użycie siły, ale jeśli nie zmusimy Sad
dama Husajna do powstrzymania roz
woju broni masowej zagłady, wów
czas zagrożenie dla światowego po
koju będzie jeszcze większe, niż gdy
byśmy zadziałali już teraz”, powie
dział brytyjski premier.

Przyznał, że opcja militarna jest 
„trudną decyzją”, ale „musimy być 
zdecydowani, całkowicie nieugięci co 
do zasady interwencji militarnej”.

Zapytany, czy sojusznicy roz
ważają możliwość zgładzenia Sadda
ma Husajna, Blair odpowiedział, że 
„nie na tym polega problem”.

Irak może zlikwidować ludność 
całego świata - raport brytyjski

Irak ma tyle broni chemicznej,że 
mógłby niąuśmiercić ludność całej kuli 
ziemskiej - stwierdza raport ogłoszo
ny w środę przez brytyjskie mini
sterstwo spraw zagranicznych.

Według premiera Tony Blaira, 
który występował na forum Izby 
Gmin, raport ten oparty jest na da
nych zebranych przez Komisję ONZ 
ds. Rozbrojenia Iraku.

„Saddam Husajn wciąż kłamie” - 
powiedział brytyjski premier. Jego 
zdaniem iracki przywódca ukrywa 
znaczny arsenał broni' masowej za
głady. „Jeśli nie powstrzymamy go 
w porę, to podejmiemy ryzyko, że 
będzie rozbudowywał swój arsenał i 
użyje go”.

Inspektorzy z Komisji ONZ nie 
znaleźli do tej pory znajdujących się 
gdzieś w Iraku 600 ton składnika che

micznego pozwał aj ącego na wypro
dukowanie 200 ton śmiertelnej sub
stancji VX. „Jedna tylkokropla takiej 
substancji wystarczy, by zabić czło
wieka, a 200 ton pozwala na wygu
bienie całej ludzkości” -stwierdza ra
port.

Zdaniem inspektorów Bagdad ma 
też 17 ton czynnika niezbędnego do 
produkcji broni bakteriologicznej. 
Według raportu, chodzi o bakterie 
wąglika. Sto litrów substancji z wągli
kiem pozwala na uśmiercenie 3 milio
nów ludzi.

Według raportu,, jeśli nad Sadda
mem Husajnem nie roztoczy się suro
wej kontroli, to może wyprodukować 
w ciągu kilku tygodni broń chemiczną 
i bakteriologiczną, w ciągu roku poci
ski rakietowe dalekiego zasięgu, a w 
ciągu pięciu lat broń jądrową”.

Chiny

Poparcie wykluczone
Chiny wykluczyły w  czwartek po 

raz kolejny możliwość poparcia jakiej
kolwiek akcji wojskowej przeciwko Ira
kowi.

Zdecydowane stanowisko chiń
skiego rządu w tej sprawie zaprezento
wał Stanom Zjednoczonym minister 
spraw zagranicznych Qian Qichen 
(czyŁĆ*hien Ć’hi-cz’hen) w telefonicz
nej rozmowie z sekretarz stanu USA 
Madeleine Albrighl

Jak podaje agencja Xinhua, Qian 
zaznaczył także, że Chiny są poważ
nie zaniepokojone wyraźnym pogłę

bianiem się irackiego kryzysu w ostat
nich dniach.

Chiny są jednym z pięciu państw- 
stałych członków RB ONZ, dysponu
jących w Radzie prawem weta. Chiński 
przedstawiciel wielokrotnie oświadczał, 
że jego rząd jest przeciwny użyciu siły 
przeciwko Irakowi, ale jednocześnie 
apelował do Bagdadu o podporządko
wanie się rezolucjom ONZ, które doty
czą Iraku i działalności na miejscu in
spektorów międzynarodowych, mają
cych czuwać nad likwidacją irackich ar
senałów broni masowej zagłady.

Rosja

Jelcyn ponow nie ostrzegł przed groźbą w ojny
Borys Jelćyn oświadczył, że Ro

sja nie dopuści do amerykańskiej in
terwencji zbrojnej w Iraku. Jednocze
śnie rosyjski prezydent ponownie 
ostrzegł, ze użycie siły przeciwko 
Bagdadowi może doprowadzić do 
wybuchu III wojny światowej. Go
spodarz Kremla jest jednak przeko
nany, że szczyt napięcia wokół Iraku 
już minął.

„Stoimy twardo na stanowisku, 
że wariant siłowy jest niedopuszczal
ny. Jest to niemożliwe. Byłaby to 
wojna światowa” -powiedział Borys 
Jelcyn w czwartek, podejmując na 
Kremlu grupę dziennikarzy rosyjskich 
i włoskich. (Pełny zapis tej rozmo
wy, poświęconej przyszłotygodnio-

wej podróży Borysa Jelcyna do Rzy
mu, zostanie opublikowany w sobo
tę).

„W żadnym wypadku nie dopu
ścimy do amerykańskiego uderzenia” 
- stwierdził prezydent Rosji, doda
jąc, że „powiedział już o tym Clinto
nowi”.

Jelcyn wyznał jednak, że jest 
optymistą i wierzy w pokojowe za
żegnanie kryzysu. „Nie można powie
dzieć, że mamy już wszystko za sobą 
i że nie dojdzie do jakiegoś nowego 
wybuchu. Wszelako szczyt napięcia 
został już trochę ścięty” - oświadczył 
prezydent.

Według Jelcyna, stanowisko Ro
sji zyskało uznanie międzynarodowe.

„Poparli nas Francuzi i Włosi. Waha 
się trochę Anglia” - stwierdził rosyj
ski prezydent. Poinformował też, że 
w czasie jego środowej rozmowy z 
Tonym Blairem brytyjski premier 
obiecał, że „nie będzie już wysyłał 
sprzętu wojskowego do Iraku”.

Później, na spotkaniu z młodymi 
rosyjskimi menedżerami wyjeżdżają
cymi na staże zagraniczne, Jelcyn 
powiedział, że jest zadowolony z 
przebiegu negocjacji w sprawie kry
zysu irackiego. W pewnym momen
cie stwierdził nawet, że „przed chwi
lą” miał „telefon dotyczący Iraku”. 
„Wyszło nieźle” - zauważył. Nie chciał 
jednak ujawnić, z kim rozmawiał i jaką 
nowinę usłyszał.

USA
B la ir  p rz y b y ł na  ro z m o w y  

d o  W a s z y n g to n u
Premier Wielkiej Brytanii Tony 

Blair przybył w środę Wieczorem do 
Waszyngtonu rozpoczynając cztero
dniową wizytę w Stanach Zjedno
czonych, podczas której przeprowa
dzi rozmowy z prezydentem Billem 
Clintonem, dotyczące przede 
wszystkim kryzysu irackiego.

Po czwartkowych rozmowach^ 
Clintona i Blaira został wydany ofi
cjalny obiad w Białym' Domu na 

'• cześć brytyjskiego gościa i jego mał
żonki. W piątek odbędzie się wspól
na konferencja prasowa Clintona i 
Blaira. Premier brytyjski i jego żona 
będą następnie gośćmi Criritonów 
w prezydenckiej rezydencji Camp

David w górach stanu Maryland.
Blair, który zadeklarował popar

cie dla każdej akcji wojskowej USA 
przeciwko Irakowi, przed odlotem 
do Waszyngtonu przeprowadził 10- 
minutową rozmowę telefoniczną, z 
prezydentem Rosji Borysem Jelcy
nem.

W Waszyngtoffie brytyjski pre
mier ma się spotkać z dyrektorem 

.Międzynarodowego Funduszu Wa
lutowego Michelem Camdessusem, 
ministrem skarbu USA Robertem 
Rubinem i przewodniczącym Urzę
du Rezerwy Federalnej USA (banku 
centralnego) Alanem Greenspanem.

Irak-USA
Olimpiada nie wpłynie na decyzję 

USA o ataku na Irak
Rzecznik Białego Domu Micha- 

el McCurry oświadczył, że Igrzy
ska Olimpijskie, rozpoczynające się 
w sobotę w japońskim mieście Na
gano, w żadnym stopniu nie wpłyną 
na terminewentualnego uderzenia na 
Irak.

McCurry podkreślił, że jakkol
wiek nie wyznaczono żadnego ter
minu rozpoczęcia operacji wojsko
wej przeciwko Bagdadowi, prezy
dent Bill Clinton nie opóźni decyzji 
o uderzeniu na Irak tylko ze względu 
na Olimpiadę.

Zimowe igrzyska w Nagano od
bywać się będą w dniach .7^22 lute
go-

Z apelem o powstrzymanie 
wszelkich operacji wojskowych. na 
czas trwania pokojowych rozgrywek 
sportowców wystąpili działacze 
olimpijscy przypominając, że 25 li
stopada ub.r. 185 państw członkow
skich ONZ, w tym Stany Zjedno
czone, przyjęły rezolucję, w której 
zobowiązały się do utrzymania po
koju i respektowania rozejmu w cza
sie Igrzysk Olimpijskich.

AmeryKańscy pomoioazy - w 
tym były szef wydziału'ds. terrory
zmu w departamencie stanu Latry 
Johnson - wyrażali w ostatnjch 
dniach obawy, że zbieżność w cza
sie uderzenia na Irak z początkiem 
Olimpiady może doprowadzić do 
powtórżenia sytuacji z 1972 r., kie
dy w zamachu 8 terrorystów arab
skich w Monachium zginęło 11 człon
ków izraelskiej ekipy olimpijskiej.

Kanada

Parlament zadecyduje o udziale w operacji wojskowej
Premier Kanady Jean Chretien 

oświadczył w środę, że decyzje o udziale 
sił zbrojnych kraju w jakiejkolwiek ak
cji wojskowej przeciwko Irakowi, mogą 
zostać podjęte wyłącznie przez kana
dyjski parlament na specjalnej sesji.

Chretien zaprzeczył kategorycznie 
informacjom prasowym, z których wy
nikało, że Waszyngton zwrócił się już 
do Ottawy o potwierdzenie kanadyj
skiego uczestnictwa w ewentualnym

Trzeci lotniskowiec amerykanski „Independenee” 
wpłynął w czwartek na wody Zatoki Perskiej, dołączając 
do lotniskowców „NimitEz^J „George Washington”. „/•

Lotniskowcowi temu towarzyszy pięć jednostek, w tym 
okręt podwodny. Na pokładzie trzeciego lotniskowca jest 
75 samolotów, z czego 50 to maszyny bojowe, Ameryką* 
nie mają już w Zatoce Perskiej 20 okrętów wojennych.

ataku na cele irackie. „Nikt nie zwracał 
się do nas o udział w operacji wojsko
wej, nie podjęto w tej sprawie jeszcze 
żadnych decyzji -przeciwnie, wszyscy 
starają się przekonać Saddama Husaj
na, by podporządkował się postano
wieniom Rady Bezpieczeństwa ONZ” 
-stwierdził Chretien w środowym wy
stąpieniu w parlamencie.

Z żądaniem zorganizowania pu
blicznej debaty w parlamencie na temat

kanadyjskiego udziału w uderzeniu na 
Irak wystąpiła prawicowa opozycja, 
przede wszystkim zaś Partia Reformi- 
styczna, kierowana przez Prestona 
Manninga. Marming uważa, że decyzja 
w tej sprawie winna być podjęta z od
powiednim wyprzedzeniem -argumen
tuje, że w chwili, gdy rząd otrzyma for
malną prośbę USA o przyłączenie się 
do ataku na Irak, może być już za póź
no na szczegółową debatę.

Fot. EPA-ELTA



£glska
Solidarnościowy podatek na repatriację

Wprowadzenie solidarnościowe
go podatku w  wysokości 10 zł od ro- 
dany, przeznaczonego na repatriację 
Polaków z  Kazachstanu, zapropono
wał senackiej Komisji Spraw Emigra
cji i Polaków za Granicą wicemini
ster spraw zagranicznych Radosław 
Sikorski. Komisja powołała w środę 
roboczy zespół do opracowania pro
jek tu  ustawy o repatriacji.

Sikorski zapewniał członków ko
misji, że jego resort zrobi ws2ystko dla 
repatriantów. Uczulił jednak senatorów, 
że na wszystkie „wielkie i chwalebne 
przedsięwzięcia'’ potrzebne są środki, 
jego zdaniem, solidarnościowy poda
tek przeznaczony na pomoc powraca
jącym z  Kazachstanu do Polski mógłby 
rozwiązać problemy finansowe związa
ne z tą operacją Członkowie senackiej 
komisji, min. marszałek Senatu Alicja 
Grześkowiak, wypowiadali się z apro
batą o propozycji Sikorskiego.

W opinii prof. Andrzeja Stelma
chowskiego, prezesa Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”, każdej z 40 tys. 
rodzin, które byłyby repatriowane z

Kazachstanu do Polski (liczba ta nawet 
nieco przewyższa skalę migracji z Ka
zachstanu zakładaną przez MSWiA), na 
wyremontowanie otrzymanego miesz
kania i przeżycie pierwszego miesiąca 
wystarczyłoby 15 tys. zł. „To nie jest 
przecież taka wielka suma, żeby tego w 
końcu nie zrobić” -mówił.

Stelmachowski zaapelował do 
MSWiA i MSZ o uproszczenie proce
dur nadawania polskiego obywatelstwa 
Polakom z Kazachstanu oraz o anulo
wanie lub wypowiedzenie polsko-ra
dzieckiej konwencji o unikaniu podwój
nego obywatelstwa, której -wjego prze
konaniu - nie ma sensu utrzymywać.

Wojciech Brochwicz, wiceminister 
SWiA, poinformował, że z inicjatywy 
jego ministerstwa zostanie odtworzony 
międzyresortowy zespół ds. repatriacji. 
Według posiadanych przez niego da
nych, starania o repatriację do Polski w 
niedługim czasie podejmą nie tylko 
obywatele poradzieckich republik (Uz
bekistan, Jakucja itd.), ale i państw za
chodnich. „Musimy być na to przygo
towani” - powiedział.

Geremek: rząd uszczelni granice
Rząd polski podejmie odpowied

nie działania w sprawie uszczelnienia 
granic, co przewiduje m.in. unijny 
Traktat z Amsterdamu - zapowiedział 
w czwartek dziennikarzom minister 
ppraw zagranicznych Bronisław Gere- 
Tnek, komentując doniesienia prasowe 
dotyczące oczekiwań Unii, iż Polska 

'do końca roku wprowadzi wizy dla 
tych, państw, od których UE ich wy
maga min. Rosji, Ukrainy i Białorusi.

Nie może być tak, że przez naszą 
wschodnią granicę przenika zorgani

zowana przestępczość, handel narko- 
I tykami i bronią - mówił Geremek. 11 

Podkreślił, że w momencie przy
stąpienia Polski do Unii nasza granica 
wschodnia stanie się również wschod
nią granicą UE. Przepisy wizowe i 
paszportowe będą musiały być jedno
lite do całej Unii - zaznaczył Geremek, 
który w czwartek uczestniczył w uro
czystości wręczenia nominacji głów
nemu negocjatorowi wstąpienia Pol
ski do UE. Został nim Jan Kułakow
ski.

Nagano-98

Jutro - uroczyste otwarcie
W nocy z piątku na sobotę o godz. 4-ej czasu litewskiego w japońskim Nagano 

odbędzie się uroczyste otwarcie XVIII Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Więk
szość sportowców już przybyła do Japonii i wypróbowuje lód i trasy śniegowe. 
Przed miesiącem organizatorzy narzekali na brak śniegu, ale teraz jest go pod do
statkiem, a i temperatura powietrza jest łagodna - kilka stopni poniżej zera, toteż 
trenować jest przyjemnie.

W ceremonii otwarcia wezmą udział wszystkie delegacje - sportowcy z  72 
krajów. Ogółem w Igrzyskach Zimowych wystartuje 2315 sportowców - poinfor
mował Gilbert Felli, dyrektor sportowy Międzynarodowego Komitetu Olimpij
skiego. Jest to kolejny rekord Igrzysk. Dotychczas najwięcej sportowców (1801) 
brało udział w Igrzyskach w Albertville w 1992 roku.

Jak wiadomo, w delegacji Litwy wystąpi siedmiu sportowców - figurzyści 
Margarita Drobiazko i Povilas Vanagas, narciarze Kazimiera Stroliene, Riczardas 
Panavas i Vladislavas Zybaila, biathlonista Liutauras Barila oraz narciarz alpejski 
Linas Marius Vaitkus. Kierownikiem delegacji jest mistrzyni olimpijska Vida Ven- 
ciene. Cała delegacja Litwy liczy 21 osób. Już wiadomo, że podczas otwarcia Igrzysk 
chorążym litewskiej delegacji będzie Povilas Vanagas, który już po raz trzeci bie
rze udział w olimpiadzie.

Jako pierwsi na trasy olimpijskie wyjdą narciarze. 8 lutego na dystansie 15 km 
techniką klasyczną wystąpi K. Stroliene, a w zjeżdzie mężczyzn weźmie udział 
alpejczyk L. M. Vaitkus. 9 lutego narciarze pokonają dystans 30 km techniką kla
syczną, a Vaitkus weźmie udziałw zjeżdzie do kombinacji. -

Najliczniejszą reprezentacją w Nagano będzie amerykańska - 207 sportow
ców. Na drugim miejscu pod tym względem znajduje się Japonia -166, a na trze
cim Szwajcaria -163. Polska będzie reprezentowana przez 40 sportowców. Z cie
kawostek należy podać, iż Bermudy, Brazylia, Iran, Luksemburg i Urugwaj planu
ją wysłanie po jednym sportowcu. Kenia będzie reprezentowana przez dwóch za
wodników, w tym przez świetnego... lekkoatletę, średniodystansowca Philipa Bo- 
ita, który wystartuje w biegach narciarskich.

Mecze kontrolne
Hokeiści przygotowujący się do turnieju olimpijskiego rozgrywająmecze kon

trolne. Reprezentacja Niemiec doznała srogiej porażki w meczu z Francją 0:4 (0:2, 
0:2,0:0). Hokeiści Austrii pokonali Japończyków 4:2 (0:1,4:1,0:0). Int. wL
Olimpizm

Irena Szewińska członkiem MKOl
Była polska lekkoatletka Irena Szewińska została wybrana na członka Mię

dzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Wyboru dokonano na sesji MKOl, która 
obradowała w Nagano..

Irena Szewińska, uczestniczka pięciu letnich olimpiad (w latach 1964 -1980) 
- trzykrotna złota, dwukrotna srebrna i dwukrotna brązowa medalistka igrzysk olim
pijskich jest 12 kobietą, która zasiadać będzie w MKOl.

Irena Szewińska jest wiceprezesem Polskiego Komitetu Olimpijskiego i pre
zesem Polskiego Związku Lekkiej Atletyki

Nie będzie pierwszej tury kwalifikacji
Międzynarodowy Komitet Olimpijski (MKOl) zrezygnował z pierwszej tury 

kwalifikacji przy wyborze gospodarza zimowych igrzysk olimpijskich w 2006roku.
O prawo organizacji Z10’2006 ubiega się sześć miast europejskich: Zakopa

ne, Poprad (Słowacja), Helsinki (Finlandia), Sion (Szwajcaria), Turyn (Włochy) i 
Klagenfurt (Austria). Wyboru gospodarza dokona MKOl na posiedzeniu 20 czerwca 
1999 roku. (PAP)

Rosja Zamordowano 
biznesmena

W Moskwie zamordowano kolej
nego biznesmena: w środę wieczorem 
nieznany sprawca zastrzelił Władimi
ra Muszona, współwłaściciela sto
łecznej sieci salonów kosmetycznych 
firmy „L’OreaI Paris”.

Zabójstwa dokonano w centrum 
miasta. Mus zon został zastrzelony z 
bron i"momatycznej przed swoim 

Bomem na Prospekcie Kutuzowa. W 
domu tym mieszkają przedstawiciele 
rosyjsKiefelitypolitycznej i gospodar
czej*,Wcześniej mieszkali tam ra- 

jAzićccy przywódcy, m.in. Leonid 
Breżniew.
^  Szczegóły'Zbrodni nie śą znane; 
Trwa śledztwo. Nikt nie ma jednak 
wątpliwości, że jest to kolejne zabój
stwo na zlecenie. |

Brazylią Zmarła 
w trumnie

Do wielkiej paniki doszło w środę 
na cmentarzu w brazylijskim mieście 
Salvador, kiedy w czasie pogrzebu pew
nej kobiety, zauważono, że daje ona 
jeszcze znaki życia.

Dulcineę Casais, nie wyjmując z 
trumny, odwieziono ponownie do szpi
tala, gdzie zmarła pół godziny później, 
po stwierdzeniu przez lekarzy „niewy
dolności pracy serca”. Podobne orze
czenie wydano już ponad osiem godzin 

. wcześniej, przed pierwszym pogrze
bem.

Po drugim, ostatecznym pochów
ku ok. pół setki żałobników stawiło się 
ponownie przed szpitalem, protestując 
przeciwko przeciwko skandalicznemu 
pierwszemu orzeczeniu. Jeden z krew
nych zmarłej, zapowiedział, że sprawę 
skieruje do sądu, zwłaszcza, iż życie 
jego ciotki mogło zostać uratowane.

Koszykówka
Bez niespodzianek
Rozegrano kolejne mecze Pu

charu Federacji Koszykówki Litwy. 
Najbardziej zacięte spotkanie było 
w Wilnie pomiędzy drużyną Staty- 
ba-Lietuvos Rytas a szawelskim ze
społem Sziauliai. Cały czas szła 
równa walka i tylko w końcu pierw
szej połowy do przodu wyszli wil
nianie 35:26. Po.przerwie goście 
wyrównali grę i wyszli na prowadze
nie, które utrzymali do końca me
czu, wygrywając 76:71. Najwięcej 
koszy dla zwycięzców zdobyli R. 
Giedraitis 27, D. Ślanina 24 i O. 
Bułancew 16, u pokonanych - E. 
Mikalajunas 17, V. Sirvydis 14. 
Było to siódme zwycięstwo szawel- 
czyków z 8 możliwych.

Koszykarze zespołu Alita-Savy 
pokonali poniewieski Kalnapilis 
89:77 (46:39). U zwycięzców E. Ku- 
cziauskas zdobył 23 pkt, R. Vaiszvi- 
lą  22, D. Ławrynowicz 15, u poko
nanych Ż. Urbonas 19, M. Ignatavi- 
czius i GL Ramonas po 15.

Drużyna Szilute rozgromiła ja
nowską Statybę 102:77 (53:36), a 
kłajpedzki Ncptunas pewnie pokonał 
stołeczną drużynę SK Vadas 90:75 
(43:39). -

Wczoraj odbyło się kolejnych 
pięć meczów.

* W rozegranym awansem me
czu z wczorajszej 33 kolejki mi
strzostw Polski koszykarze Zeptera 
Śląsk Wrocław pokonali AZS Elana 
Toruń,95:75 (49:46).

M. PIASECKI
Piłka noina

Gold Cup CONCACAF
Brazylia zremisowała bezbramko- 

wo z Jamajką w meczu grupy 1 pi
łkarskiego turnieju Gold Cup strefy 
CONCACAF. Spotkanie w Miami ob
serwowało 43754 widzów.

W meczu grupy drugiej Meksyk 
pokonał 4:2 (1:0) Trynidad i Tobago, 
a w grupie trzeciej Kostaryka zwycię
żyła Kubę 7:2 (5:0).

* Nowa Zelandia zremisowała 0:0 
z Chile w meczu towarzyskim roze
granym w Auckland. i

Finały ME 
w Bukareszcie

Finały piłkarskich mistrzostw Eu
ropy piłkarzy do lat 21 odbędą się w 
maju bieżącego roku w Rumunii -po
stanowiła Europejska Unia Piłkarska 
(UEFA).

Wszystkie mecze rozegrane zosta
ną w dniach 23-31 majawBukaresz- 
cie, na stadionach Steauy i Cotroce- 

_ ni. W finałach zagrają: Grecja, Hisz
pania, Holandia, Niemcy, Norwegia, 
Rosja, Szwecja i Rumunia. 
Siatkówka
Ze zmiennym szczęściem

W czwartym meczu fazy półfi
nałowej Ligi Mistrzów w siatków
ce kobiet grupy A Augusto Kalisz 
pokonało Olymp Praga 3:0. Polski 
zespół ma na swym koncie trzy zwy
cięstwa i jedną porażkę.

Zdobywczynie Pucharu Polski 
siatkarki Dick Black La Festa An
drychów odniosły zwycięstwo nad 
znakomitym rosyjskim zespołem 
CSKA Moskwa 3:1 po świetnym 
meczu, trwającym prawie 2 godz. 
Było' to czwarte zwycięstwo z rzę
du polskiego zespołu w Pucharze 
Zdobywców Pucharów.

Mistrzowie Polski siatkarze 
Yawal AZS Częstochowa przegrali 
2:3 z Unicąją Almerią (Hiszpania) 
w grupie A Ligi Mistrzów. Była to 
ich trzecia porażka i stracili oni 
szanse na awans do finałowej 
czwórki.

W Pucharze Zdobywców Pucha
rów poniósł trzecią porażkę gorzow
ski Stilon, który przegrał na wyjeż- 
dzie z Puchovcm 1:3.

Piłka ręczna

Porażka Polek
Reprezentacja Polski przegrała z 

Czechami 24:27 (11:11) w meczu to
warzyskim piłkarek ręcznych rozegra
nym w Chebie (Słowacja).

W Chebie rozpoczął się tradycyj
ny międzynarodowy turniej, w którym 
Polki znalazły się w grupie z Niem- 
cami i Słowacją. W drugiej grupie wy
stąpią Czechy, Holandia i Chorwacja. 
Ze względu na zmniejszoną liczbę 
uczestników każdego dnia będzie roz
grywane również jedno oficjalne spo
tkanie międzypaństwowe, którego 
wynik nie wlicza się do punktacji tur
nieju.

Oto wyniki pierwszych spotkań 
turnieju: Holandia - Chorwacja 22:21 
(13:10), Niemcy - Słowacja 31:24 
(16:14). Inf. wl.
Ćwierćfinałowe pary 
w Pucharze Europy

21 i 22 lutego rozegrane zostaną 
pierwsze mecze ćwierćfinałowe w 
klubowym Pucharze Europy w piłce 
ręcznej. Rewanże zaplanowano ty
dzień później (28 lutego lub 1 mar
ca).

Oto zestawienie par 1/4 finału PE:
mężczyźni
Prosesa Ademar Leon (Hiszpa

nia) - Celje Pivovama Lasko (Słowe
nia), Badcl 1862 Zagrzeb - Pfadi Win- 
terthur (Szwajcaria), Fotex KC Vesz- 
prem (Węgry) - FC Barcelona (Hisz
pania), ABC Braga (Portugalia) - 
TBV Lemgo (Niemcy);

kobiety
, Krim Electa Lubiana (Słowenia) 

/  Podravka Koprivnica (Chorwacja), 
Motor Za poroże (Ukraina) - Mar El 
Osito L’Eliana Walencja (Hiszpania), 
Hypo Nicdcroesterrcich (Austria) - 
Kometal Skopje (Macedonia), Buduc- 
nost Podgorica (Jugosławia) - Viborg 
HK (Dania). (PAP)

Lekkoatletyka

Rekord świata 
i cztery razy naj...
Rekord świata kobiet w skoku o 

tyczce i cztery najlepsze w tym roku 
wyniki na świecie - oto plon między
narodowego mityngu lekkoatletycz
nego, który odbył się w środę w er- 
fiirckiej hali. Czeszka Daniela Barto- 
va pokonała w drugiej próbie wyso
kość 4,41 m. Poprzedni rekord, gor
szy o 1 cm, należał od 10 grudnia 
1996 roku do Australijki Emmy Geo- 
rge, a został wyrównany 9 marca 1997 
roku przez Amerykankę Stacy Dragi-
lę-

Drugie miejsce w konkursie sko
ku o tyczce z rekordem życiowym
4,35 zajęła reprezentantka Islandii, 
halowa mistrzyni Europy ż 1996 roku 
Vala Flosadottir, której trenerem jest 
Polak Stanisław Szczyrba.

Najlepsze w tym sezonie rezulta
ty na świecie uzyskali: niemieccy lek
koatleci - 01iver-Sven Buder w 
pchnięiu kulą -21,16 i Melanie Pas- 
chke w biegu na 200 m - 22,71 oraz 
Kubańczyk Ivan Pedroso w skoku w 
dal - 8,29 i Greczynka Chrisoula Ia- 
kovou na 3000 m - 8.55,20.

Mityng w Tampere
Francuzka Christine Arron uzy

skała podczas mityngu w Tampere 
trzeci w historii lekkiej atletyki wy
nik w halowym biegu na 100 m - 
11,18 sek. Rekord świata w tej kon
kurencji należy do Marity Koch 
(NRD), która osiągnęła 12 stycznia 
1980 roku w Berlinie Zachodnim re
zultat 11,15 sek.

Ponadto najlepsze w tym sezonie 
rezultaty na świecie osiągnęli: Rosjan
ka Swietłana Gonczarenko w biegu na 
300 m -35,48 (była druga na 100 m - 
11,25), Frankie Fredericks (Namibia) 
na 100 m - 10,20 oraz Tony Jarrett 
(W. Brytania) na 110 m ppł - 13,48.

(PAP)

Nauka
W długich lotach ptaki trawią 

własne organy
Obniżanie wagi za wszelką cenę - 

to dla niektórych ptaków zasada,'któ
ra prowadzi nawet do trawienia znacz
nej części własnych organów we
wnętrznych. Wyjątkowymi długody
stansowcami są bekasy bagienne (Li- 
mosa lapponica), które wykluwają się 
na Alasce, a na zimę lecą bez przystan
ku do Nowej Zelandii, oddalonej o 
11 000 kilometrów. Przed taką podró
żą-jak podaje brytyjskie czasopismo 
„New Scieńtist” z 5 bm. - ptaki tuczą 
się maksymalnie, aż tłuszcz stanowi 56 
proc. wagi ich ciała.

Po takim „zatankowaniu do pełna” 
sąjednak zbyt ciężkie, aby dać sobie radę 
z 11000 km. Dlatego trawią także znacz
ne fragmenty swych organów wewnętrz

nych, jak nerki lub wątroba, przetwarza
jąc je również na rezerwy tłuszczu.

To zaskakujące zjawisko odkryli 
Theunis Piersma z Uniwersytetu w 
Groningen i Robert Gili z US Geolo- 
gical Survcy w Anchorage na podsta
wie porównawczych pomiarów wagi 
organów wewnętrznych bekasów.

Kiedy lądują one wreszcie w No
wej Zelandii po całkowitym zużyciu 
zasobów tłuszczu, przystępująod razu 
dojedzenia, które najpierw powoduje 
odnowę ich wnętrzności. Po przeby [  
ciu przez ptaki tysięcy kilometrów ich 
organy są w szczątkowej postaci, wy
starczającej najpierw tylko do przetra
wienia pierwszego posiłku i do zapo
czątkowania procesu samoregeneracjiJ

Australią 62 kaszaloty zginęły, a 3 uratowano
Ratownicy australijscy zdołali w  

czwartek ściągnąć z mielizny kaszalo- 
ta i wprowadzić go na głęboką wodę. 
Innego kaszalota uśpiono, ponieważ 
był już zbyt wyczerpany, by można go 
było uratować. W środę udało się oca
lić dwa kaszaloty. Zdechło natomiast 
pozostałych 61, spośród ogółem 65, 
które wpadły na mieliznę.

Zwierzęta wpłynęły na płytkie

wody koło plaż Tasmanii (wyspa po
łożona na południe od kontynentu 
australijskiego) we wtorek. Z uwagi 
na małą gęstość zaludnienia tej wy
spy dopiero następnego dnia rano 
udało się ściągnąć do akcji ratunko-l 
wej dostateczną liczbę osób i odpo
wiedni sprzęt. W momencie rozpo
częcia akcji żyło jeszcze zaledwie 9 
osobników.
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Do 18 lutego trwa prenumerata „KW” 

na marzec i następne miesiące 1998 roku
Koszty prenumeraty 

dla Czytelników „KW” na Litwie:
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z  dostarczaniem przez pocztę 18 L t 54 Lt 72 L t
bez dostarczania (w szkołach) 15 L t 45 L t 60 L t
w księgarni S.K. 14 L t 42 Lt 56 L t
w redakcji 13 L t 39 L t 52 Lt

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 26 L t 78 L t 104 L t
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 69 L t 92 L t
w księgarni S.K. 22 Lt 66 L t 88 L t
w redakcji 21 L t 63 Lt 84 L t

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 L t 11,7 L t 15,6 L t

„K urier W ileński” oraz  „K W ” i „Przyjaciółkę”  można zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „K uriera W ileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „K uriera”  i „Przyjaciółki”  - 0155 
Indeks „K uriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Administracja i grono nauczycielskie 
Szkoły Średniej im. J.I.Kraszewskiego 

składają wyrazy głębokiego współczucia 
nauczycielce 
Kazimierze 

POLEWODO  
^ ^ ^ ^ ^ p o w o d ^ m i e r c ^ I a t l d ^ ^ ^ ^ ^

Wyrazy głębokiego współczucia 
Justynowi 

GREMUCIE  
z powodu zgonu Matki 

składają słuchacze
I roku (AUTO) Wileńskiej Wyższej 

___________________ Szkoły Rolniczej.

Krytyczne dni 
i godziny 
w lutym

!? , sobota (11.00-13.00)
10, wtorek (14.00-16.00);
16, poniedziałek (6.00-8.00) 

•"'-22, niedziela (19.00-21.00) ^% 
•; 26, czwartek (15.00-17.0Ó)

5  27, piątek (5.00-7.00).

Serdecznie zapraszamy absolwentów Szkoły Śi 
im. W l Syrokomli na tradycyjną studniówkę, 
która odbędzie się 13 lutego o godz. 18.00. 

_______________ Organizatorzy.

Litewska Słtiżba Hydromete
orologiczna przewiduje na 6 lutego 
zachmurzenie, opady śniegu. Wiatr 
zachodni, północno-zachodni 7-12 
m/sck. Temperatura około O stopni. 
r ; 7 lutego lokalne.opady śniegu, 
mgła, temperaturą, w nocy 2-7 stopni 
mrozu, w dzień około 0 stopni.

8 lutego opady śniegu z desz
czem, temperatura w nocy od -4 do 
+1 stopnia, w dzień 0-5 stopni cie- 
pła._____________________ _____

KALENDARIUM
* Piątek (6.II)jest 37 dniem 1998 

r. Do końca roku pozostało 328 dni.
* Znak Zodiaku- Wodnik/
* Imieniny: Angela, Bohdana, Do

roty, Pawła.
* Wschód Słońca - 8.Ó0, zachód - 

17.07. Długość dnia 9 godz. 07 mity

„ E V A K ”
N aprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

G w arancja-rok.

Tel. 48-28-28.
(Zam.498)

Z okazji 150 rocznicy prapremiery opery 
„Halka” Stanisława Moniuszki w Wilnie 

i 140 rocznicy wystawienia jej w Warszaw 
wystąpi na Litwie z koncertami

Orkiestra Koncertowa 
Wojska Polskiego im. St. Moniuszk 

z Warszawy.
12 lutego o  godz. 19.00 - w  K ow nie;
13 lutego o godz. 15.00 - w Wilnie - kościół św. Jana;
14 lutego o godz. 18.00 - w  Wilnie - Filharmonia Narodow
15 lutego ó godz. 10.00 - Turgiele - kościół; 
15 lutego o godz. 14.00 - Solecznik i - DK.

Organizatorzy i sponsorzy koncertu: 
Ministerstwo Kultury Republiki Litewskiej 

Instytut Polski w Wilnie 
Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. S t Moniuszki 

Gazeta „Kurier Wileński”
Uniwersytet Wileński 
Radio „Znad Wilii”

Otwarta Dobroczynna Fundacja Oświaty, 
Kultury i Sportu „Wileńszczyzna”

Firma zatrudni inżyniera. Wy
magania: posiadanie samochodu, 
znajomość komputera, komunika
tywność.

Teł. 76-58-25.
Poszukuję 1-pokojowego 

mieszkania (telefon + ciemny po
koik) przy ul. Żemynos albo w po
bliżu.

Tel. 47-40-16.
(Zam. 77)

Gabinet pomocy weterynaryj
nej. Wezwanie lekarza weteryna
rii do domu przez całą dobę.

Z S A  “ K A Z A M E T A ”  z a t r u d n i  s e k r e t a r k ę  
w  w i e k u  o d  2 4  d o  3 5  l a t .

W y m a g a n a  z n a jo m o ś ć  j ę z y k ó w  p o ls k ie g o ,  l i te w 
s k ie g o ,  r o s y j s k ie g o  o r a z  u m ie ję tn o ś ć  p r a c y  z  
k o m p u t e r e m .
P o ż ą d a n a  t e ż  z n a jo m o ś ć  j ę z y k a  a n g ie l s k ie g o  a lb o
n ie m ie c k ie g o ,  j a k  t e ż  m i l a  a p a ry c ja ._____________

f In fo rm a c ja  pod tel. 25-03-79:
25 -03^0

Ul. Pakalnes 13, Vilnius.
Tel. 79-16-25, 46-59-35, 8-298 

36981.
|Tanu 25)

Przedsiębiorstwo handlowe 
„Robert” w Białymstoku, sprzedaje

hurtowo i detalicznie dywany po 
niskich cenach.

Białystok, ul. Elizy Orzeszko
wej.

Teł. 090 265858 
___________________  (ZamroS)

SU Nie ma wariantów.

Jesttylko „faxinformator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

Szerzej o usługach świadczonych przez NK: 
‘ tel. (22) 22 79 25, teL/fax (27) 73 47 38 
teU fax  (21) 43 45 84

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” 
h ttp :/ /w w w .n k m .lt____________^
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